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Z tego powodu popieramy jak najusilniej projekt 
tych pism, które żądają, aby na prowincji otworzono 
filije Instytutu. Nauczycieli uzdolnionych niezawodnie 
dostarczy główny Zakład, a o pieniądzach niech po • 
myślą gminy i miasta, które w każdym ukształconym 
kalece pozyskają jednego więcej obywatela, a pozbędą 
się żebraka.

Lecz pamiętając o ukrzywdzonych przez naturę, 
niezapominajmy o dzieciach zdrowjch, którym się 
także bardzo wiele należy. Należy im się rozumny 
dozór, świeże powietrze, rozwijająca umysł zabawa, 
słowem to wszystko, czego dziecko razem nie znajdzie 
w domu, lecz czego z całą łatwością i za niewielkie 
pieniądze dostaiczą mu ogródki Froeblowskie.

Zakład taki istnieje dopiero jeden w Warszawie, 
pod kierunkiem pani Teresy Mleczko, przy ulicy No- 
wy-Świat Nr 34. Przyjmuje on dzieci od lat 3—10 za 
opłatą 3 rs. na miesiąc i uczy ich gimnastyki w naj- 
obszerniejszem tego wyrazu znaczeniu. Gimnastykują 
się tam ręce i nogi przez bieganie, grę w piłkę, jazdę 
na welocypedzie i ćwiczenia na odpowiednich przy
rządach. Gimnastykują się palce przez wycinanie, 
wykałanie, wyplatanie, wyszywanie i wiele innych 
zajęć. Gimnastykują się płuca przez śpiew,oko przez 
strzelanie z łuku, oglądanie wielkiej liczby barw i 
kształtów, a w końcu i umysł przez rozmowy prowa
dzone nie o upiorach lub wilkołakach, ale o tem co dzie
cko otacza i co ono wreszcie samo robi. Wszystko to 
odbywa się na świeżem powietrzu, w ogrodzie, w któ-

rym każde dziecko ma swoją grządkę i na niej holu
je rośliny.

Tyle o zakładzie. Pożądanem byłoby, aby osoby 
młode i zdrowe, tak te które poszukują pracy, jaki 
te które nie wiedzą co począć' ze swym biednym cza
sem, odwiedzały niekiedy ogródek ów, choćby dla 
przekonania się, że rozumne bawienie dzieci, nie jest 
znowu tak łatwą sztuką. Może też która z nich wpa- 
dnie na pomysł założenia w Warszawie lub na pro
wincji jeszcze z jednego Froeblowskiego ogródka, bo 
one doprawdy są nam nierównie potrzebniejsze niż 
nadziewane rozpaczliwie nudnemi gwiazdami, kwiata
mi i westchnieniami wierszyki, lub powieści podlewa
ne tendencyjnem sosem tak obficie, że przed dokoń
czeniem ich nawet obarczony klątwą pierworodnego 
grzechu potomek Adama, traci ochotę do wszelkich 
tendencji, sosów, a w końcu i do samego życia!

W tem miejscu niech mi wolno będzie apropos de 
bo ties zawadzić o kwestją kantorów stręczących gu
wernerów i guwernantki. Dotąd instytucje te leżały 
po za obrębem naszej literackiej działalności, odtąd 
zaś wejdą tam, nie dla tego Boże uchowaj! aby pod
kopywać istnienie zakładów, bez których mogłoby 
być gorzej niż jest, ale dla tego tylko, aby wskazać, 
że jakaś reforma w tym kierunku jest konieczną.

Wyobraź sobie ładna czytelniczko, że los zrobił cię 
nauczycielką poszukującą miejsca. Przyjechałaś so
bie tedy ze szczupłym zapasikiem grosza do Warsza
wy, stanęłaś sobie u ubogich krewnych, izaraz,pier
wszego dnia udałaś się do kantoru.

— W kościele Ś-go Józefa, Oblubieńca Najświę
tszej Marji Panny, na Krakow.-Przedmieściu, obok 
skweru, odbyła się wczoraj przed południem, uroczy
sta processja wewnątrz Świątyni Pańskiej, w czasie 
^tórej odśpiewane zostały z kolei cztery Ewangelje 
Spięte.

w kościele Opieki Ś-go Józefa na Krakow.-Przed-

(Dokończenie.—Patrz Nr 116.)
Wiadomo że liczba głuchoniemych i ociemniałych 
kraju, znakomicie przewyższa ilość czarnych mun

durów z białymi kołnierzami w jakie Instytut funda
mi1 ks. Falkowskiego ubiera swoich wychowańców. 
y°nieważ zaś dla tej klasy kalek wymieniony mundur 
Jest symbolem nauki, dającej możność porozumiewa
nia się z innymi ludźmi i środki zapracowania na 
nhleb powszedni w życiu, zachodzi więc kwestja, co 

.9 dzieje z pozostałą resztą ociemniałych i głucho 
żernych?

alboż nie wiemy!
W domu rodzicielskim, między innemi dziećmi wy- 

nhowują się, jak domowe zwierzęta, gdy zaś rodziców 
i opiekunów zabraknie, idą do schronień dla kalek, 
ub pracują na własną rękę, żebrząc po wsiach i mia

stach. Żebraków tych wprawdzie każdy chętnie opa- 
ruję, lecz mimo to, jakże w porównaniu z nimi szczę- 

s‘iwi są wychowańcy Instytutu!
w rj^ytut robi co może, przyjmuje kogo może, lecz 
w końcu, nie jest w stanie przygarnąć wszystkich 
Ogłaszających się, poprostu dla braku miejsca. Chcąc 
-temu zaradzić, Instytut myśli oddawna o otworzeniu 
teminaryjum nauczycieli dla głuchoniemych i ocie
mniałych, a jeżeli dotąd nie uczynił tego, to jedynie 
obawy, że przygotowani przez niego specyjaliści 

^ogą nie znaleźć miejsca.

Poniedziałek: 8. Roberta Opata.
Wtirek: S. Maksymina Biskupa.
Środa: S3. Felicjana i Pryma MM. 
&swartek^SS^^ałg^«at^JKr. i Bogumił a

mieściu, wprost ulicy Królewskiej, uroczysta processja 
z odśpiewaniem 4-ch Ewangelji wewnątrz Świątyni.

Jutro w tymże kościele rozpocznie się 40-to go- 
dzinnne Nabożeństwo odpustowe, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, kazaniami i procesją, któ
re zakończonem zostanie w przyszłą niedzielę uro- 
czystemi Nieszporami z kazaniem i processją.
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—B— Jest młodą piękną, wdową po mężu, które 
go rada się pozbyła; jeździ konno, pali cygara, strzela 
z dubeltówki i mówi o emancypacji kobiet, ku wiel
kiej uciesze lwów salonowych, którzy na tem wszyst- 
kiem nadzieję swoich podbojów zakładają.

Czy taki typ istnieje dzisiaj, i gdzie go szukać na
leży? Pytania te zadawali sobie wczoraj wszyscy obe
cni na przedstawieniu w Teatrze letnim, wznowionej 
komedji Korzeniowskiego p. t. „Młoda wdowa."

i W istocie napróżno dziś oglądamy się za tego ro
dzaju emancypantką. Przepaść cała wyrobionych po-

[ jęć, przedyskutowanych kwestji oddziela nas od tej 
przedstawicielki spaczonej idei wyzwolenia niewie
ściego, i trudno doprawdy uwierzyć, ażeby takie dzi
wactwo mogło kiedy na naszym gruncie społecznym 
wyrastać.

A jednak chwila taka trwała, choć bardzo krótko— 
tyle wszakże czasu, że Korzeniowski i Bogusławski 

i jednocześnie w lot ją pochwycić zdołali: pierwszy we 
j wzmiankowanej już sztuce—drugi w jednej z najle-
■ pszych swoich komedji p. t. „Lwy i Lwice".
I Oba utwory noszą cechę przeważnie okoliczniościo- 
; wą, w obu odbija się indywidualność talentów auto

rów. Korzeniowski wytworny, subtelny psycholog,
■ mistrz w kreśleniu postaci kobiecych, rzeźbi, wykoń- 
' cza, poleruje charaktery, nie wiele troszcząc się o sce- 
| nę o wymagania formy dramatycznej; Bogusławski

satyryk, humorysta, komedjopisirz z temperamentu, 
szkicuje grubemi, jaskrawerai często rysami, a jeden 
tylko zna sposób cieniowania: silniejszy, lub umiarko- 
wańszy dowcip.

Emancypacja też inaczej się w obu przedstawia. 
SJuchając.JKoxzeuiowskiego w „Młodej wdowie",— 
myślałbyś że to prąd głębiej nurtujący, który w isto- 

' cie grozi podmyciem podstaw obyczajowych; patrząc 
' na galerję „Lwów i Lwic" Bogusławskiego, widzisz 
! że to moda która minie, pozostawiając tylko po sobie 
, \yiele, bardzo wiele śmiechu.
! i Korzeniowskiemu chodzi przedewszystkiem o kun

sztowne modelowanie bohaterki, — Bogusławski zbie
ra jak najwięcej śmieszności: dla tego to otoczenie 
„młodej wdowy" blade jest i bezbarwne, a motywa 
komiczne skąpe i jednostajne, — gdy cała grupa 
„Lwów i Lwic" uderza siłą charakterystyki a tło sa
lonu literackiego nadaje obrazowi nierównie więcej 
życia.

Nareszcie nie wspominając już osceniczności, w któ
rej Bogusławski o wiele przewyższa Korzeniowskiego, 
dodać jeszcze wypada, ze autor „Lwów i Lwic" sil
niej i sympatyczniej potrąca strunę uczucia. Pojmu
jemy łatwo, że ciepłe serdeczne słowa ojca w „Lwi
cach" mogły zbłąkaną filozofkę, powrócić na łono ro
dziny i społeczności; trudniej nam zrozumieć ten 
zwrot dokonany, za sprawą sztywnej i chłodnej figa
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Prenumerata „Kur. War11, 
wynosi w Warszawie rocznie 
rs. 4 k. 80, półrosznie ra. 2 k. 40 
kwartalnie 10.1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kan
torze Kedakoji kop. Ł.

Redakcja otwarta od 11-tej 
rano do 2-giej po południu.

Wschód słoisa 8 godzinie 3 m. 45 
Zachód „ ,, 8 „ 11.

rs. 2 kop. 40.

„ - „ 90-

„Kurjer Warszawski" w kwartale III-cim 1875 r. 
Wychodzić będzie w tym samym jak dotąd zakresie 
sldadzie i formacie.

Prenumerata w Warszawie wynosi: 
rocznie

x półrocznie
kwartalnie

, miesięcznie
Za odnoszenie do domu 

miesięcznie.
Na prowincji i w Cesarstwie prenumerata wynosi: 

Za 3 miesiące:
Kurjer Warszawski..........
Za przesyłkę pocztową...
Za przepaski 1 ekspedycję

Razem rs. 2 kop. —

— W Rozkazach Warszawskiego Ober - Policmajstra do 
Policji Wykon, za NNr 131 i 136 wydanych, zamieszczono: 
Na zasadzie § 45 ustawy o powinności "wojskowej do ulgi 
z tytułu położenia familijnego 3 rzędu ma prawo, bezpośre
dnio następujący, podług wieku, po bracie znajdującym się 
w skutek powołania w służbie czynnej lub zmarłym podczas 
zostawania w takowej, podług zaś § 46 tejże ustawy nieuwa- 
żaja się w rodzinach pomiędzy innemi za członków mogą
cych oddawać się pracy, zostający w służbie w niższych sto
pniach wojsk lądowych i na flocie.

Z uwagi najjfto, osoba pragnąca korzystać z ulgi według 
położenia familijnego 3 rzędu, obowiązaną jest sama zająć 
się wystaraniem o dowód należyty, że starszy brat istotnie 

1 znajduje się w skutek powołania w służbie wojskowej lub 
zmarł podczas zostawania z takowej.

I Ażeby zatem ułatwić, osobom kwalifikującym się do zado- 
syć uczynienia powinności wojskowej możność pozyskania 
wspomnionyeh dowodów, po porozumieniu się z Ministrem 

' wojny, uznano za możebne nadać starającym się udzielenie 
i takowych prawo zgłaszania się w tym celu do miejscowych 
• Powiatowych Naczelników wojskowych, na których włożonym 
I został obowiązek znosić się w tym przedmiocie z kim wy- 
j pada.
| O powyższem zakomunikowanem mnie w odezwie Warszaw- 
; skiego urzędu miejskiego do powinności wojskowej z d. 28 
! kwietnia r. b. za Nr 388, oznajmiam podwładnej mnie Poli- 
I cji dla wiadomości i należytego w danym razie zastosowa- 
j nia się.

’ — Przez rozkaz Ministra Oświecenia Publicznego, 30 kwie
tnia r. b, wydelegowany został nadzwyczajny jarotes.w Ce-.

i Karskiego warszawskiego uniwersytetu Kolosów—od 1 wrze- 
■ śnia 1875 r. do 1 czerwca 1876 r., do różnych miejsc Cesar

stwa Rosyjskiego w celu naukowym; utrzymali urlop za gra
nicę: na czas letnich wakacji 1875 roku: zwyczajni profeso
rowie Cesarskiego warszawskiego uniwersytetu; radca kole- 
gjalny Aleksandrowicz; radca dworu Tyrehowski; asesor ko- 
legjalny Brodowrsk!; Mierzyński i Kasznica; lektor tegoż uni- 

j wersytetu Berg; zawiadujący warszawskim instytutem glu- 
j ehoniemych i ociemniałych, rzeczywisty radca stanu Papłoń- 
; ski; inspektor studentów Cesarskiego warszawskiego uniwer

sytetu, radca dworu Sierno-Sołowjewiez; zarządzający war
szawską klasą rysunkową, szambelan Lachnicki; inspektor 

I szkół miasta Warszawy, asesor kolegjalny Hornberg; pełnią
cy obowiązki inspektorów: warszawskiego I gimnazjum męzkie- 

I go Wiedienapin i warszawskiej szkoły realnej Wierbieki; 
' główna ochmistrzyni warszawskiego I gimnazjum żeńskiego 

Czestilin—z nich Aleksandrowicz, Tyrehowski, Brodowski, 
Mierzyński Kasznica, Berg, Papłoński, Sierno-Sołowjewiez, 

, Hornberg, Wiedienapin, Wierbieki i Czesistilin, dla porato- 
! wania zdrowia; na czas letnich wakacji 1875 r. i dni ośmna- 

seie dyrektor warszawskiego V gimnazjum męzkiego Choro- 
szewski, dla poratowania zdrowia; na czas letnich wakacji

1 1875 r. i dni dwadzieścia, dyrektor lubelskiego gimnazjum, 
- r. -z 1 - ..i. ___ 11. i • • męzkiego Siengalewicz; na czas letnich wakacji 1875 r. i dni1 SkOUCZODJ ch Nieszporach odbędzie Się dwadzieścia ośm, zwyczajny profesor Cesarskiego warszaw-

3* . - ■ ę skiego uniwersytetu Lewestam, dla poratowania zdrowia.

----------------------------------------------
Na prowincji 1 w Cosar- 

atwia wynosi rocznie r. ar. •i 
(w tem mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 4G, 
oraz na opakowanie i ekspedyejf 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się re- 
S cznie półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłana da 
Redakcji nia a wracają alf.

Za 6 miesięcy:
Kurjer Warszawski.....

’ Za przesyłkę pocztową...
Za przepaski i expedycję

Razem rs. 4 kop.

40.
20.
40.

dopłaca się kopiejek 5

Za 12 miesięcy:
Kurjer Warszawski.........
Za przesyłkę pocztową... 
Za przepaski i expedycję

Razem rs. 8 kop. —
Stosownie do obowiązujących przepisów poczto

wych, przedpłata na pisma perjodyczne na żadnej, 
stacji pocztowej przyjmowaną nie będzie, raczą więc 
Szanowni Prenumeratorowie żądania swe wprost do 
•Redakcji „Kurjera" adresować, załączając należność 
stosownie do powyższego obliczenia:

kwartalnie rs. 2. 
półrocznie rs. 4. 
rocznie rs. 8.

W końcu Redakcja ma honor upraszać Szanownych 
Prenumeratorów o wczesne nadsyłanie zamówień, przy 
Wypisaniu dokładnego adresu, pod jakim „Kurjer 
Warszawski" ma być wysyłany.



rę jaką jest pułkownik, który buduje wprawdzie 
swoją uczciwością, ale znudzić także potrafi—nie ko
niecznie emancypantkę.

Największą zaletą komedji Korzeniowskiego jest 
sposobność do popisu, jaką nastręcza artystce przed
stawiającej główną rolę i to jest prawdziwy powód, 
dla którego wznowienie „Młodej wdowy“ uważać mo
żna za pożądane, tem więcej, że pani Modrzejewska 
zdaje się być stworzoną do odwzorowywania postaci 
kebiecych Korzeniowskiego: Panna mężatka i Młoda 
wdowa to dwa jej niezrównane typy ze sfery orygi
nalnej komedji wyższej.

Natura talentu znakomitej artystki dziwnie har
monizuje z właściwościami talentu Korzeniowskiego. 
Któż dokładniej, delikatniej i rozumniej oddać zdoła 
te subtelności, finezje stanowiące charakterystyczną 
cechę analizy Korzeniowskiego, kto z pojedynczych, 
czasem ledwie dostrzeganych obserwacji, potrafi zło
żyć estetyczną całość, z takiem wyszukanem poczu
ciem artyzmu, jak pani Modrzejowska?

Co najwięcej podziwiać trzeba było w tej grze praw
dziwie wyższej, to ów takt w odznaczeniu, w akcento
waniu efektów. Wszystko tam trzymane było w skali 
półtonów, a jednak nie zginął najmniejszy odcień. 
Czasami wystarczał lekki nacisk na jednym wyrazie— 
dla spostrzegacza był to zarazem rys charakteru po
staci, i dowód intelligencji artystki. Możnaż naprzy- 
kład estetyczniej uniknąć jaskrawości, jak w króciut
kiej scenie z dubeltówką? Nie mówimy tu bynajmniej 
o dobrym tonie, który jest naturalnym żywiołem pani 
Medrzejowskiej, ale mamy na myśli poczucie miary 
w efektach, tam gdzie nawet autor zdaje się pozwalać 
na jej przekroczenie.

Rola ,Młodej wdowy* 1 to jedno z najświetniejszych 
studjów pani Modrzejewskiej, i śmiało rzec można, 
że kto studjum tego niewidział, nie zna ji sicze całej 
rozległości talentu tej artystki.

ostrożnie obchodził się z pistoletem. Co pan ro
bisz? zawołałem. Panie! chcę sobie w łeb strzelić 
odpowiedział. A dla czego chcesz pan sobie w łeb 
strzelić?" Dla tego, że nie mam dwu talarów. 
Więc ja panu pożyczę dwa talary, ale musimy pójść 
do mojej żony. Idziemy do mojej żony, pukamy raz, 
nie otwiera nikt,—pukamy drugi raz—także nic,— 
pukamy trzeci raz i otwiera nam moja żona. Kocha* 
no żono mówię, daj mi dwa talary....

„Dość już przeklęty gaduło!—przerwała mi moja 
żona,—masz oto dwa talary. Talary te dałem czło; 
wiekowi, który się chciał zastrzelić, a ten obiecał m1 
zwrócić je za tydzień."

i , Mija tydzień,—człowiek który się chciał zastrze-
i lić nie oddaje mi pieniędzy, mija drugi tydzień, toż 

samo,—trzeci znowu toż samo. W czwartym tygodni11 
idę do znajomego mi adwokata i mówię mu."

I „Kochany przyjacielu! Pewnego dnia będąc na 
banhofie zauważyłem człowieka, który bardzo nie* 
ostrożnie obcłiodził się z pistoletem. Co pan robisz' 
zawołałem. Chcę sobie w łeb strzelić,— odpowie
dział i t. d."

Upewniamy czytelników, że historja ta opowiadani 
kolejno żonie, adwokatowi, sędziom i wszystkim zna* 
jomym interesanta może wystarczyć na całą podróż, 
nawet na około świata. Prócz tego posiada ona dwie 
godne uwagi własności: nie nuży imaginacji, i wresz
cie musi być niesłychanie zajmującą skoro w osta
tnich czasach bawiły się nią pewne kółka naszej in" 
teligencji, słuchając jej notabene w języku niemieG* 
kim, w którym pierwotnie obmyśloną została.

Germanizujemy się i Bolesław Prus.
OOOOjgOOOO-- ------

Otoczenie bohaterki, dobrych miało przedstawi
cieli. Pani Niewiarowska sympatyczną i dystyngo
waną była jenerałową. Pani Ostrowska jako szam- 
belanowa okazała istotne do ról charakterystycznych 
zdolności — w roli starej dewotki widzieliśmy zasta
nowienie, pewien dar spostrzegawczy i wiele życia, 
choć chwilami to życie bujnie w szarży się wydi by
wało. Pan Leszczyński nadto może posłuszny był 
intencjom autora, pod przybraną maską chłodnej 
godności, przydałoby się trochę ciepła, bez którego 
pułkownik pozostanie tylko podstarzałym, gadatli
wym mentorem. Panowie Prażmowski i Wolski przy
zwoicie reprezentowali lwią młodzież ówczesnej War- 
szawy.

Wiadomości miejscowe,
= Nie jesteśmy pewni czy wiadomo jest czytelni

kom naszym, że w roku przeszłym o tej samej porze, 
musieliśmy sprawić kraty żelazne do okien u drzwi 
kantoru Kurjera i sztaby również żelazne do okien.

Skłoniła nas do tego, zbytnia troskliwość o nasze 
dobro jednego z naszych przemysłowców Warszaw
skich, który wśliznąwszy się jak kot przez okienko 
drzwi kantorowych, odbył rewizję naszej kassy,wktó 
xej na szczęście znalazł bardzo nie wiele, gdyż fabry

ki papieru pomyślały w samą porę o jej wypróżnie
niu.

Nie mogąc gościa naszego przeprosić, za mimowol
ny zawód, jaki mu sprawiliśmy, a pragnac ustrzedz 
innych od tegoż rodzaju rozczarowań, zabezpieczyliś
my się w sposób powyżej wymieniony od nocnych od
wiedzin.

Niewiadomo nam obecnie, jakie przedsięweźmie 
środki dobra sąsiadka nasza z ulicy Niecałej Gazeta 
Polska, która wczorajszej nocy otrzymała takąż samą 
wizytę.

i Złodziej wkradł się oknem, wyrżnąwszy szybę i nie 
mogąc się dobyć do kassy żelaznej, zabrał to co było 
pod ręką.

Szkoda jaką Redakcja doznała, wynieść może sto 
kilkanaście rs. ale wartoby i większą nawet summą 
przypłacić dobrą opinję, jaką złodzieje Warszawscy ma 
ją o zasobach Gazety.

= Wiadomo jaka jest u nas trudność znalezienia 
rzemieślnika, któryby się podjął jakiej bądź repara
cji. Trudność ta zdwaja się jeszcze kiedy idzie o za
łatanie np. obówia, magazyny bowiem szewców War
szawskich tyle mają eksportowych obstalunków, że 
zaledwie starczyć mogą tutejszym zamówieniom i cią
gle troszczą się tylko o robotników, coby mogli star
czyć tak nawalnej pracy. Ubożsi z nich mieszczą 
się w przyokopowych dzielnicach miasta, albo też 
pracują u siebie w domu dla właścicieli sklepów pła
cących nierzadko po 1000 rsr. komornego, a więc 
nie chcą wprost dla braku czasu podejmować się re
paracji.

Taki stan rzeczy zwrócił uwagę członków Towa
rzystwa Dobroczynności i podobno wystąpiono z pro
jektem, ażeby sieroty zostające pod opieką Towarzy
stwa w zabudowaniach po Dominikańskich i kształcą
ce się w fachu szewckim, zabrały się do wykonywania 
robót tego rodzaju.

Przekonani jesteśmy, że odbyt na te roboty znalazł
by się zaraz niemały, instytucja byłaby sowicie wy
nagrodzoną a chłopcy w niej pracujący i źyjący ze 
składek publicznych, staliby się publiczności użytecz
nymi.

= Wczoraj w Eldorado odegrana została po raz 
pierwszy Dyanna de Lys dramat Dumasa syna. Jestto 
jeden z pierwszych utworów tego komedyjo pisarza 
zdradzających już jednak kierunek późniejszy. Tema
tem jego jest wiarołomstwo małżeńskie.

Młoda kob'eta nie kochana i zaniedbywana przez 
męża, rzuca się w objęcia obcego człowieka, a nowa 
ta miłcść lubo wyrosła z nudy, pogardy dla świata 
lekkomyślności i głodu wrażeń, dość jednak jest silną 
ażeby wytrzymaćwielki e próby. Mąż porywa i wywozi 
żonę, ale kochanek podąża za niemi—a kiedy wresz
cie zaszachowany przez męża zmuszony do powrotu 
przez przyjaciół zdaje się zapominać o dawnej, miłości 
ta przypomina mu się sama, hrabina bowiem wraca 
do Paryża i rzuca się w objęcia dawmego kochanka.

Na nieszczęście uniesienie miłosne, przerywa mąż, 
który dotrzymując dawniej już danego słowa, zjawia 
się niespodzianie i zabija szczęśliwego kochanka. Jest 
to jak wspomnieliśmy jeden z pierwszych utworó w 
Dumasa, dlatego nie znać w nim owej wprawy scen- 

nicznej, owej doskonałej roboty zewnętrznej, jaką od
znaczają się utwory późniejsze.

Ekspozycja ciągnie się tu przez całe dwa pierwsze 
akty, słuchacz widzi, że się ludzie schodzą rozmawiają 
siadają, wstają wychodzą, a nie wie i nie może zrozu
mieć do czego to wszystko ma służyć, nie czuje za
wiązania z którego mają płynąć ciekawe, a potężne 
wypadki w przyszłości. Dwa te akty pierwsze aż do 
ostatmej sceny aktu drugiego śmiało mogłyby być o- 
puszczone i zastąpione krótkim opowiadaniem. Mają 
one niby wprawdzie odmalować charakter i usposo
bienie bohaterki Djanny, ale czynią to w sposób po
wieściowy nie dramatyczny, t. j. w sposób związany 
wprawdzie z dalszym ciągiem sztuki psychologicznie 
ale nie wpływający bezpośrednio na kierunek i ja
kość akcji.

Co się tyczy charakterów, są to typy powtarzające 
się aż do znudzenia we wszystkich utworach Dumasa 
syna. Mąż zimny, pewny sobie gentleman, a któ- 
rymby nasz poeta powiedział że:

„Wiatrom rozumie, umie radzić komu,
„A nie wie o tem... kogo to ma w domu.

Dalej żona kobieta niby wielkoświatowa, roztrzepana, 
szalona a w istocie bolejąca i stęschniona za kocha
niem potężnem; — a nakoniec młody artysta mają
cy długie włosy i mówiący uczuciowym tenorem 
— istota wyższa o której wyższości prawią wszystkie 
osoby wchodzące do komedji a na której widzowie 
żadną miarą poznać się nie mogą.

Czytelnik znajdzie słowo w słowo też same typy 
np. w La dame aux perles tegoż autora; wyzyskane 
one i nudne w Dyannie, jednak trzymane trochę cie
plej niż w późniejszych utworach. Sztuka ta tem 
się jeszcze różni od późniejszych utworów, że niema 
w niej filozofji wiarołomstwa, nie'ma długich roztrzą- 
sań kto kogo skalpować powinien, są tylko fakta.

Autor wziął wiarołomstwo dla wiarołomstwa, dla
tego tylko, że wydało mu się dramatyczniem. Nie 
znać w tej sztuce żadnej tendencji. Na pierwszy 
rzut oka widać, że nie należy ona do szkoły, do tego 
cyklu, jaki ze względu na obrabianie wiecznie tej sa
mej kwestji tworzą utwory późniejsze.

Wychodzi to nawet na pożytek sztuki: nie jest ona 
naszpikowana owemi paradoksami, sprawiającemi 
szum w uszach i nie masz w niej tej obrzydłej filozo
fji domowej, jaką dzisiejszą komcdja francuzka stara
ła się niby wytępić a w rzeczy zaszczepiała przez lubo
wanie się w kwestji. Moralność tego utworu jest 
wprawdzie wątpliwą albo żadną, ale niedostatek ów 
tłomaczyć można tem, że przedmiot niemoralny wzię
ty tu jest tylko dla dramatycznego efektu, tylko dla 
sztuki—bez innej myśli. W każdym razie przedmiot 
nie dla ogródkowej publiczności.

Nakoniec słówko o wczorajszem przedstawieniu. 
Tytułową rolę grała p. C. Czapska, kochanka pan 
Jankowski, męża p. Texel. Ostatni grał najlepiej. 
Pan Jankowski ma dość przyjemny i dość naturalny 
organ głosu, ale gra jego wiele pozostawia do życze
nia, p. J. powinien usilnie pracować nad wyrobieniem 
ruchów, dystynkcji i szlachetności pozy, czego mu 
brak jeszcze wielki. Panna Czesława Czapska nie 
posiada zupełnie odpowiednich do podobnych ról wa-

Wszcdłszy tam rekomendujesz się.
— Proszę pani jestem taka i owaka.
— Bardzo mi błogo!
— Chciałabym pozyskać miejsce nauczycielki.
— Są takie, — odpowiada — madam. Właśnie 

mam tu listy od księcia Bostandżogło, lub hrabiego 
Ksandopuło, gdzie pani wolisz?

Ty czytelniczko wolisz to, albo owo, byle prędzej; 
•madam jednak objaśnia cię, że trzeba kilka dni zacze
kać. Kilka dni, zamieniaią się na parę tygodni, lecz 
choć fundusze twoje mocno się nadwyrężyły, a uboga 
rodzina często ci wspomina o przyjemnościach życia 
wiejskiego, ty czekasz bo... jeszcze kilka dni musisz 
czekać.

Zniecierpliwiona wreszcie, piszesz luty do księcia 
Bostandżogło i hrabiego Ksandopuło i po upływie 
kilku dni panowie ci odpisują jednomyślnie, że... od 
roku już mają nauczycielki z ramienia madam.

Wracasz tedy do madam i robisz jej delikatne wy
mówki; madam słucha cię grzecznie i jeszcze grzecz
niej przeprasza za mimowolny zawód, który ci przez 
roztargnienie zrobiła. Ponieważ jednak los twój szcze
rze ją obchodzi, ofiaruje ci więc miejsce u barona 
Oeselkopfa, o którem masz się dowiedzieć znowu za 
parę dni.

Czekasz znowu dni parę, mieszek twój chudnie co
raz bardziej, a tymczasem inna madam, którą los twój 
zainteresował w wyższym jeszcze stopniu niż poprze
dnią, ostrzega cię, że u barona Oeselkopfa miejsce 
jest złe, że tam żadna nauczycielka nie wytrzyma 
dłużej nad kwartał i że ona, to jest ta druga madam, 
za parę dni da ci kokosową posadę. Gra wreszcie 
kończy się, ale tem, że ty wyczerpawszy ostatni za- 

; sób, musisz pożegnać nadzieję otrzymania posady 
i, świetnej a wziąć tą jaką ci dadzą.
I Powiesz, że w każdym razie proces podobny cią

gnie się zbyt długo i że uboga rodzina twoja może ci 
wymówić mieszkanie? No, alboż przy kantorach nie 
ma sekretarzy, ludzi z tkliwem sercem, którzy ujęci 
twoją niedolą i młodością ofiarują ci swój skromny 
lokal i protekcją na przyszłość!.

Ostatni ten obrazek wygląda tak niecnie, że woli- 
i my zaliczyć go do rzędu plotek. W każdym razie 

jednak z całego serca życzymy kantorom aby się le
piej pilnowały.

I znowu a propos de bottes.
Na drogach żelaznych w Cesarstwie zaprowadzone 

są ruchome bibljoteczki, różniące się tem od stałych, 
że pasażer może np. w Odesie wziąć książkę, czytać 
ją przez całą drogę i oddać gdzieś np. w okolicach 
Petersburga.

Nowość tą mają zaprowadzić i u nas; nim jednak 
to nastąpi, rekomendujemy nudzącym się w podróży 
następującą powiastkę:

„Pewnego dnia będąc na banhofie zauważyłem 
człowieka, który bardzo nieostrożnie obchodził się 
z pistoletem. „Co pan robisz? zawołałem11. Panie! 
chcę sobie w łeb strzelić odpowiedział. A dla czego 
chcesz pan sobie w łeb strzelić? Dla tego że nie mam 
dwu talarów. Więc ja panu pożyczę dwa talary, ale 
musimy pójść do mojej żony. Idziemy tedy do mojej żo
ny, pukamy raz, nie otwiera nikt,—pukamy drugi raz 
— także nic,—pukamy trzeci raz i otwiera nam moja 
żoaa. Kochana żono! mówię,—daj mi dwa talary. „Na 
co ci drogimężu? Widzisz, jest sprawa taka. Będąc na 
banhofie zauważyłem człowieka, który bardzo nie
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"linków. Ćo do innych hrabin, margrabin, książąt i 
hrabiów obficie do sztuki wchodzących, polecamy im 
przedewszystkiem wyuczenie się dobrych manier.

==W podanej wczoraj przez nas sprawie o otrucie, 
Wioski pisał Podprokurator Sądu Kryminalnego Ku
jawskiego. Znakomicie napisane, zasługują na opu
blikowanie w pismach, i nie wątpiemy, że Gazeta Są 
dowa o to się postara.
= Dnia 4 b. m. u Izraelitów ,,Roschodesz“ czyli 

1 miesiąca „Sywon“ i za 20 tygodni, to jest dnia 22 
października r. b. przypada święto uroczyste „Sym- 
chas Tore." Następnie w sobotę d. 5 b. m. Jom Ha- 
michus i za 18 tygodni pośt „Jom Kipur“ (Sądny 
dzień). D. 6, 7 i 8 b. m. dni radośne „Szłoses jeme 
hagbułu.“ W d. 9 i 10 „Szuwyos11 święta uroczyste 
Zielone świątki. ——

= Jeden z tutejszych lekarzy zamierza na czas se
zonu kąpielowego i kuracyjnego, wydawać pismo po
święcone hygienie.

= Na scenie Teatru Letniego w przyszły wtorek 
będzie przedstawioną opera Cognioni'ego p. n. „Don 
Bucefalo,11 tytułową partję w tej operze śpiewać bę
dzie p. Kozieradzki. Z innych artystów wystąpią 
W niej pp. F.lleborn i Ziółkowski, pani Dowiakowska, 
°raz panny: Wojakowska i Melłerowicz.
= Transport wołów ukraińskich do Warszawy 

(koleją Terespolską) zwiększa się niemal co tydzień. 
Wczoraj np zamówiono 100 wagonów pod woły ma
jące przybyć na jutrzejszy targ piątkowy.

Licząc, że do wagonu pakują się zwykle sztuk 
15, wypadnie na jeden transport sztuk około 1,500.

== „Bogini Walhali" nowy balet, zśtórego obecnie 
odbywają się sceniczne próby, wystawionym ma być 
* pierwszej połowie bieżącego miesiąca. Słychać, że 
autor tego baletu p. Bon na mocy kontraktu zawar
tego w tych dniach z Dyrekcją zostanie w Teatrze 
Warszawskim przez dwa lata na posadzie baletmi- 
8trza, która nie była dotąd zajętą po śmierci Wir
giliusza Calorego.

— Uwadze i sercu dobroczynnej publiczności na- 
8zej polecamy pewnego staruszka, nauczyciela muzy
ki, zostającego dziś w najopłakańszem położeniu, sta- 
rzec ów liczy lat 84 ry, wykształcił wielu znako
mitych muzyków, przyjąłby chętnie kąt i strawę za 
?o mógłby się odwdzięczyć nauką gry fortepianowej, 
Jest bowiem uuysłowo dziwnie czerstwy i świeży. 
Nogi tylko mu nie statkują, zresztą rześki i żywy 
*ific i pracy podołać może. Dodać należy, iż czb- 
*iek to rzadkiej zacności i gorliwości w wypełnianiu 
Przyjętego obowiązku. Chcący pośpieszyć z jakąkol 
*iek dlań pomocą zechcą się udać na ulicę Widok, do 
doniu Nr 2, mieszkania 13.

— Złożono w Redakcji Kuijera Warszawskiego od 
"Jarylli Gedrcic rs. 1 dla sierot pod opieką Towarzy- 
st'va Dóbr, zostających; od Kazia i Zosi K. kop. 30 na 
osady rolne; od D. W. kop. 60 na założenie zwierzyń- 
c»; od W. N. rs. 1 dla nędzy wyjątkowej.
,. i‘anu B.— Chcielibyśmy wiedzieć za pomocą ja- 
mego wyrachowania doszedłeś pan do rezultatu, że 
oiuro p( słańców zarabia 200 rs. na dzień. Gdyby 
ak było to Francja mając płacie sweje miljardy szu 
ałaby kredytu u biura posłańców, a o ile nam wia- 

zPmo nie uczyniła ona tego.

t W sobotę w kościele S-go Karola Boromeusza
U^CY Chłodnej o godzinie 8 rano, odbędzie się 

łoh W rocznic? śmierci Marcina Michaux, Wotywa ża- 
.a’na którą pozostała wdowa dzieci i wnuki zapra- 

oddalonych: Przyjaciół i Znajomych. Upraszasię 
Pobożne w tym dniu westchnienie. —7,937— 

z J dniu 4 czerwca r. b. w piątek o godzinie 9tej 
te an|8’ w szdstą rocznicę śmierci ś. p. Konstan- 
8ie ° k°v'’ Fabrykanta wyrobów gipsowych odbędzie 
p* ?? spokój duszy jego Wotywa w kaplicy Matki 
u;i v / W kościele Ś. Ducha w prost ulicy Mostowej 

P0208^8^ żona uprzejmie przyjaciół zaprasza, 
z 11 ii ,Ż0ł°bne Nabożeństwo za duszę ś. p. Ludwiki 
dra' eW-CZ<5w Przewłoc,<'ej w kościele Ś-go Aleksan- 
odł p’^ck dnia 4 czerwca o godzinie 10-tej rano 

i aahce, Krewnych i Przyjaciół zaprasza po- zosta y Mąż. -7953-
2 i Jutro to jest w piątek 4 czerwca o godzinie 9-ej 

w kościele Ś ej Anny na Krakowskiem Przed- 
, esciu odprawioną będzie wotywa jako w trzecią 
kói6,8.11^ l,oczn^c? zgonu Stanisława Moniuszki za spo- 
vJ(g° yuszy, na którą pozostała rodzina zaprasza 
W-1?’ Prz>ciół i Znajomych. —7971 —

WaLi c usz6 P- Leona Krupeckiego Kupca i oby- 
W k ,a- a/szawy zmarłego w d. 26 maja r. b , 
żałJiSC1 Ht ^arhary na Koszykach odbędzie się
bm °ne Nabożeństwo w d. 5 czerwca r. b. t. j. w so- 

? £?dzinie 11 rano, na które to nabożeństwo po 
iart/i • S|C1?C żona ‘dzitci uprzejmie Krewnych,Przy- 

+ ZnaJomych zapraszają. —7895 —
1 b P’ Pauhna z Szretterów Żaboklicka zmarła dnia 

czerwca 1875 r. pozostała w smutku matka z brać- 
’ Slostrą i Pozostałymi sierotami zapraszają Krew

ny chi Znajomych na eksportację zwłok o godzinie 4ej 
w dniu 4 czerwca z kaplicy Ewangelicko Augsburs
kiej przy ulicy mylnej na cmentarz tegoż wyznania 
za Wolskie rogatki. —7976 —

f Rodzice ś. p. Władysława Tomaszewskiego, czują 
się w obowiązku podziękować wszystkim Przyjacio
łom i Znajomym, którzy w zeszłą niedzielę, to jest 
w d. 30 maja r. b. raczyli przyjąć udział w smutnym 
obrządku pogrzebowym; szczególniej zaś dzięki Wam 
Księże Kanoniku Bogdanie i Księże Seroczyński, któ
rzy, pomimo zajęć w swych własnych parafjach, na 
wieść o śmierci ś. p. Władysława, pośpieszyliście 
bezinteresownie z oddaniem mu ostatniej posługi.— 
W końcu dzięki Wam zacni Koledzy i Przyjaciele 
ś. p. Władysława, którzy, oddając hołd pamięci 
zmarłego, na własnych barkach zanieśliście go na 
miejsce wiecznego spoczynku.

—7,905— Juljan i Kamilla Tomaszewscy,

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego.

Zawiadamia właścicieli Listów Zastawnych, iż po
czynając od dnia 3 (15) czerwca 1875 r. dołączać bę
dzie od Listów Zastawnych 3 Okresu tak Serji 1 jako 
też i Serji 2-ej do biura jej w Warszawie dostarczo
nych, kupony ostatniej zmiany przysposobione na 
przeciąg czasu od włącznie 2 go półrocza 1875 r. do 
włącznie 1-go półrocza 1881 r.

Z Listami 3 go Okresu zgłaszać się należy do Wy
działu Sprawdzania Dyrekcji Głównej Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego w Warszawie, albo nadesłać 
takow’e przy korrespondencji za pośrednictwem po
czty, pod adresem Dyrekcji Głównej Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego w Warszawie.

Przy Listach Zastawnych winna się znajdować de 
klaracja, datowana i podpisana własnoręcznie przez 
posiadacza Listów Zastawnych, z wyszczególnieniem 
w kolejnym porządku liter i numerów, jakiemi Listy 
Zastawne są opatrzone; drukowane wzory deklaracji 
udzielane będą bezpłatnie we wszystkich Dyrekcjach 
Towarzystwa każdemu zgłaszającemu się posiadaczo
wi Listów Zastawnych.

Przyjmowanie Listów Zastawnych z deklaracjami 
od zgłaszających się osobiście okazicieli, odbywać się 
będzie codziennie, (wyjąwszy dnia Poniedziałkowego 
i dni Świątecznych) w godzinach od 10 do 1 w połu
dnie.

Na złożone Listy Zastawne wydawany będzie re
wers, wystawiony na imię osoby na deklaracji podpi
sanej;—po upływie dni piętnastu, nie licząc w to dni 
Poniedziałkowych i Świątecznych, właściciel rewersu 
zgłosić się winien z takowym do Dyrekcji Głównej po 
odbiór Listów Zastawnych z dołączonemi już arku
szami kuponów;—Listy Zastawne nieodebrane w cią
gu dni najdalej 30 po dacie rewersu, przeniesione bę
dą do depozytu zachowawczego Dyrekcji Głównej, na 
koszt właściciela re\versu, podług przepisów o depo
zytach zachowawczych.

Nadscłający pocztą Listy Zastawne, powinien na 
wykazie przesełających się Listów Zastawnych wy
pisać dokładny adres miejsca, do którego Listy Za
stawne, zwrócone mu być mają.

Listy Zastawne nadesłane za pośrednictwem po
czty, tąż samą drogą zwracane będą interesantom, 
wraz z dołączonemi kuponami; zaś opłata pocztowa 
za przesełkę z assekuracją, pokrytą zostanie z warto
ści kupona Grudniowego 1875 r.. który tym celem 
Dyrekcja Główna zrealizuje, a resztę waluty kuponu 
do przesełki Listów Zastawnych dołączy.
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Wiadomości Polityczne.
Podobno burza we Francji na teraz przechodzi. Buffet 

nie chce wywoływać kwestji gabinetowej i zgadza się 
na to, iżby prawo wj borcze do Izby deputowanych 
przyszło pod obrady Zgromadzenia Narodowego do 
piero po uchwalen u dwóch innych. Na postanowienie 
takie nie pozostało zapewne bez wpływu ukonstytuo 
wanie się gruppy Lavergne-Wallon, którą właśnie 
miano nadzieję rozbić ową gabinetową kwestją pier
wszeństwa i złączoną z nią kwestją zaufania. W obec 
zespolenia nastąpionego w d 29 maja, nadzieje Buffe
ta i Brogliego mogłyby się wydać chimerycznemi.

Gruppa Lavergne-Wallon, której postawa umożli
wiła powstanie legalne rzeczypospolitej w lutym b. r. 
dotychczas nie miała jeszcze organizacji, jaką zwykły 
nadawać sobie wszystkie stronnictwa w parlamentach. 
Od 29 maja przez wybranie prezydium Walloniści 
stali się udzielnem stronnictwem w Zgromadzeniu 
Narodowem, ścisnęli niejako jedną obręczą cały swój 
zastęp, nadając mu jeszcze większą spójnię wewnętrz
ną i siłę na zewnątrz. Programatu żadnego dotych
czas nie wygłosili, a raczej postawili programat czy
sto formalny, nic nie mówiący w przedmiocie organi
zacji i administracji państwa. Powiedzieli ogólnikowo 
że będą ułatwiać porozumienie się między prawym i 

lewym środkiem—czyli że będą zawsze tą ważką, tym 
ciężarkiem, jaki do równowagi potrzebnym się okaże.

Ukonstytuowanie się nawego stronnictwa, które 
według „Agencji Havasa“ nazwało się środkiem kon
stytucyjnym, nie jest bynajmniej faktem wielkiego 
znaczenia, lecz także i lekceważonem być nie powin
no. Uorganizowani Walloniści mogą przyłożyć się 
swoją miłością równowagi i pokoju do szczęśliwego 
przeprowadzenia nowej rzeczypospolitej lutowej przez 
skaliste przesmyki nowych praw konstytucyjnych 
p. Dufaura. Prawa te grożą Zgromadzeniu Narodo
wemu i Francji niebezpieczeństwem podwójnem.Mogą 
najpierw odrąbać zupełnie lewicę od prawicy Zgro
madzenie Narodowego, a po tern poróżnić władzę wyko
nawczą z prawodawczą. Rozprawy nad projektami 
noszącemi nawisko Dufaura wcale gładko nie pójdą; 
przeciwnie przewidywać trzeba burzliwe przejścia, 
które tylko przy umiarkowaniu wielkiem pogodnie 
zakończyć się mogą.

Uosobieniem właśnie tego umiarkowania są Wallo
niści, oni, co jedynie przez umiarkowanie sojusz z rze- 
cząpospojitą w lutym r. b. zwarli. Obecnie ukonsty
tuowawszy się rosnąć będą liczebnie, nabrali bowiem 
siły przyciągającej, jaką nadaje zawsze organizacja 
porządna. Najważniejszą i najdodatniejszą okoliczno
ścią w ich istnieniu jest zupełna ich niezależność od 
Brogliego. Stronnictwo nowe nie tylko, że intrygan
towi temu nie ulega, ale naturalnie nawet mu się 
przeciwstawia. Powołaniem bowiem stronnictwa Le- 
vergna jest przyciąganie do siebie członków prawego 
środka, w którym właśnie potajemnie a podawnemu 
ciągle gospodarzy sobie Broglie.

Stronnictwo Lavergne-Wallon liczy obecnie 30 
członków. Prezydującym jest Lavergne. Sekretarzem 
Lefebvre-Pontalis.

Komisja konstytucyjna w poniedziałek odbyć miała 
nowe narady nad projektami uzupełniającemi kon
stytucję Wallona. Projekt ustosunkowania władz 
wywołał opozycję, o której tu już wspomniano. Wąt
pić należy, aby wyjaśnienia złożone w sobotę przez 
pp. Dufaure i Buffet na złagodzenie opozycji doda
tnio wpłynąć mogły. Projekt w samej rzeczy zawiera 
w sobie rozporządzenia, których instynktem jedynie 
zachowaw?zym powodująca się rzeczpospolita, żadną 
miarą poddawaćby się nie powinna. Zaręczenie nad
chodzące z Paryża, iż lewica nie chcąc toczyć wojny, 
przystanie na wszystko co jej daje p. Buffet—wydaje 
się nam prostym domysłem rzuconym na wiatr, bez 
żadnej podstawy.

W redakcji dziennika „Nivernais“ w Nevers odby
to rewizję. Szukano dokumentów, na ślad których 
naprowadził raport Savarego jeszcze, wmarcub.r. Je
dna z komisji parlamentarnych proponuje, zerwanie 
umowy zawartej przez Brogliego z p. Rouher repre
zentantem listy cywilnej byłego cesarza w roku 1873. 
Umową tą zapewniono dworowi w Chislehurst hojne 
powroty i wynagrodzenia z krzywdą skarbu rzeczy
pospolitej. Na tę krzywdę nie zważał jednak w swoim 
czasie p. Broglie: wynagradzał bowiem Rouhera za 
przymierze z 24 maja i zapewniał go sobie na przy
szłość. Dziś rzeczy się zmieniły. Zgr. narodowe nie 
pozwoli na ukrzywdzenie państwa.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 3 Czerwca, g. 1 po poi.

Berlin 2-go. Król szwedzki wyjechał o trzy kwa
dranse na 10 pociągiem nadzwyczajnym do Drezna. 
Z zamku królewskiego odwozili króla cesarz i następ
ca tronu na dworzec, gdzie zgromadzeni byli na po
żegnanie książęta z rodziny królewskiej i jenerałowie. 
Pożegnanie było serdeczne. Cesarz wręczył wczoraj 
królowi łańcuch orderu Hohenzollernów.

U iedeń 2-go.—Z powodu mewy Derbego w angiel
skiej Izbie wyższej, stanowczo zostało stwierdzone, że 
udział Austrji w pośrednictwie angielskiem zostało' 
ostatecznie odrzucone nie ma bowiem przyczyny do 
posądzenia Niemiec o dąż rości mącące pokój.

Monachinm 2-go. — Reskryptem ministerjalnym 
z 27-go maja wzbronione zostało w całej Bawarji 
obchodzenie processji jubileuszowej z powodu zaniecha
nia ze strony biskupów, placetum regium.

ZADANIE.
Skoro się p’erwsza zmieni lite a
Mój wyraz jednozgłoskowy 
Różne znaczenia przybiera, 
Te są następmj osnowy: 
Pyta gdy od J zaczyna.
Od M. wszem znana roślina,
Od L kwiat, tak samo z»aay
Do sekretów używany.
Od Ż, krakowscy uczniowie.
Kto zgadł, niech pr.ez T odp wie.
Choć się z pod pióra wymyka 
Przykładów wiązanka spora 
By n'e znudzić czytelnika 
Wolę przestać., póki pora.

(Znaczenie zeszłej Szarady Obuwie).



Q Surduciki letnie Angielskie c
al nago we i rypsowe

P krojem marynarek, żakiet cwierzchdićh patetotów 
ąH W cenie po rs. 3, rs. 4 k. 50, 6—10 rs. sztuka 

nadeszły do Handlu Galanteryjnego ®

« J. A. WERNIĆA, f>
02 ,Krakowskie-Przedmieśeie, Nr 451 wprost kośeio- H 
£<8y. Anny, oraz Kapelusze letnie dla mężczyzn Jn 

po rs. 1 kop. 20, rs. 1 kop. 50 i rs. 2 kop. 25 -X 
sztuka. 4—16 — 7082 — U

Czereśni, Szparagów
i wsrelkich nowalji świeżych, codziennie dostać możni 
w Składzie owoców i delikatesów M. Krzyżanowskiego 
ulica Senatorska Nr 22, wprost kościoła Ś-iro Antoniesro.2-3 1 7815 -

Wszelkie rysunki
ORNAMENTÓW, 

rysunki dla pp. Stolarzy, Ramiarzy i t. p., oraz wszelkie ko 
pie rysunków wykonywają się. Ulica Aleksandria Nr 21- 
mieszkania 10 (drugie piętro). Od godziny 2 ej do 6-ej.

  

iirixi wja widoków
w Mcgaletoskopji i w stereoskopach as

W1ST1W1E
otwartej codziennie od 10 rano do 10 wieczór, przy uli sy 
Miodowej Nr 10, obok cukierni Wedla, na 1-szem piętrze, 
obejmuje widoki: Krakowa, Katedry na Wawelu, Kamieńoa 
Podolskiego, Pomniki i wnętrza znakomitszych kościołów 
w Niemczech, Ruiny Paryża z czasów ostatniej wojny, nad
to dawnego Paryża.

12 Widoków na szkle.
W Megaletoskopji, fotografja ostatniego

Obrazu Matejki
Zawieszenie dzwonu Zygmunta na Wawelu w obec 

króla i dworu.
Katalogi szczegółowe można nabyć na Wystawie lub 

w księgarni Ungra i Banarskiego, po cenie 3 kop.
3— 6 Wejście 20 kop., dzieci 10 kop. — 7809 —

PI HORAHA Towarzystwo Dramatyczne pod dyrek- 
LLUUDrtUU, cj^ j. tEKSLA. Jutro Obraz drania 
tyczny w 3-ch aktach Chłop (fierwszy występ p. Idzia 
kowskiego, aitysty teatru Krakowskiego) i operetka Załoga 
Okrętowa. 

teaiTwielki.
Jutro: Opera francuzka.

TEART LETNI.
Dziś: Wit Stwosz.—Jutro: Młoda wdowi.

chodnim | 
łące dnie

WodyMineralne
NATURALNE.

Skład Wód Mineralnych Naturalnych przy Aptece pod fir
mą Dra T. Heinrich’w demu Nr 473b na rogu ulic Wie
rzbowej i Senatorskiej istniejący, ma honor zawiadomić 
WW-nyeh Diktorów i Szanowną Publiczni ść, że w ciągu 
dni ostatnich zaopatrzony ze stał wprost ze źródeł, we wszys
tkie wody mineralne tegorocznego czerpania: Krajowe, 
Galicyjskie. Szlązkie, Czeskie. Austrjackie, Węgier
skie, Niemieckie, Belgijskie i Francuzkie.

Razem z wodani nadeszły do Składu nastęj ujące artyku
ły z wód wyrabiane, jako to:

a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, My
dła i Sole.

b) Do wewnętrznego uiytku: Fas tyłki i Sole, oraz pod
puszczka Reinortska i czysty Kwas Mleczny do ro
bienia Serwatki.

Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji woranf mine- 
ralnemi, broszury ze źródeł przesyłane o wodach mineral
nych, jak również i cenniki wód, wydają się na żądanie 
bezpłatnie!

Dla dogodnoś-i mieszkańców ulicy Marszałkowskiej i są
siednich ezęśei miasta, ze Składu Dra T. Heinrich wody 
pochodzące, ekspediować będzie Apteka K. LEROWSKIEGO 
przy ulicy Marszałkowskiej (dawniej Spiessa). — 7434—

Profesorowi* Warszawskiego
Unlwor&ytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy- 

pomocy !«karski*j hazpłatnl*, w następu- 
i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godriny 12 
do 1, w szpitalu S-go Ducha, prof. Gśrsstowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko 
slńaśri.

W chorobach wenerycznych i skórnych nieweneryeznei 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we W torki od 
11—12, w szpitalu S-go Łazarza, prof. Trautvetler.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
io 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambl. 
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DOM HANDLOWY 
Braci P a r t o w i c z, 
przy ulicy Długiej pod Nr 586a (23 nowy), otrzymał świeży 
transport prawdziwego Cementu angielskiego z’fabrjki Ro
bins & Comp, w Londjnie i poleca takowy po cenie’umiar
kowanej. 3—3 — 7508 —

HURTOWY i DETALICZNY

WĘGIEL KAMIENNY

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz st. 2 O- \1—2

Wwdawo* Gaiłtaw «oboth»or.
•'i>c Teatralny Nr 473c (nowy 5).—Josbojcho Hemypoc, Bapinasa 22 Maa (3 hoiu) 1875 r.

X 
X

X 
X
X 
X

Żądano | Fła««n*

— Zwracamy uwagę na drugi arkusz dzisiejszegc 
Kurjera czyli „Dalszy ciąg Numeru,*' który zawiera 
między innemi pod działem „Kroniki Zagranicznej* 
i korrespondencję z Drezna.

X
X
X 1—3 — 7F61 - X
Qxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxy

Niżej podpisani mają honor donieść Szanownej Pu
bliczności, że tak jak lat poprzednich

KURS GtEŁDYWAR&JtAWSKIKJ-----
«W'«. 3 Czerwca 1375 rokw

Przy Hotelu Victorja.
z dniem 1-go Czerwca otwartym został i na nowo jak naj
staranniej upiększonym,

OBSADY w ogrodzie po 75 kop. Abonament z 30 Bile
tów rs. 18. Jedzenia a la carte w każdem czasie.

Z Uszanowaniem MADER et JACOB,
Hot?) Victorja.

— 7954 —

do wynajęcia

Ka parterze od frontu:
7 Pokot, Przedpokój, Kushnia i Spiżarka.

Na 2-giem piętrze od frontu:
9 Pokoi, Przedpokój, Kuchnia, Spiżarka, Kwietnik, 

Alkowy, Passaż-’, Pawia rze.

Na 3-ciein piętrze od frontu:
Takież same pomieszkania jak na 2-giam piętrze, ła

twe do podzielenia na dwa mniejsze lokale.
Lokale te wszystkie z konfortem urządzone, zaprowa

dzony gaz, wod- ciąg, zlawy, waterklozety na wodzie, 
wanny, oddzielni pralnia, a w razie żądania może 
być dodaną Stajnia i Wozownia.

Na 1 i 2 piętrze w oficynie
3 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Spiżarka, Pawlacz, 

wodociąg, gaz i zlew.—Wiadomość na miejscu u go
dzinach pomiędzy 4-tą a 7-mą po poludn’u.

ł
w Warszawie przy ulicy Trębackiej Nr 11.

otwarty z dniem i-go Czerwca 1875 r.
Trudni się dowozem na Stacje Dróg Żelaznych w War

szawie i na Pradze wszelkich towarów, przesyłek i bagaży, 
oraz ekspedjowaniem ich do Stacji przeznaczenia i odwrot
nie dopełnia odbioru transportów dla odstawy ich do miejsc 
wskazanych w Warszawie i ns Pradze.

Opłata za przewóz pobieraną będzie od wagi jak można 
najprzj stępniejsza.

Pośpiech jak również wszelka dokładność w spełnianiu 
przyjętych przez Kantor zleceń, zapewniają się interes antom.

1—3 — 7918 —

M. LIPIEC, 1 
przy ulicy No wolipki 4, na- j 
przeciw ulicy Przejazd, w do

ne u wlaMiyni. |
Otrzymał z zagranicy wielki wybór Okryć Dam

skich w najnowszych fasonach, jako to: Drlmany, . 
Porsze letnie, aksamitne, Burnusy welurowe. oraz l 
Okmeia cdd'szezu Water proof. 1—3 — 7913 —

20
90
70

75

o0/# Listy zastawne rossyjskie rs. 104 kop. 75 ra. 10* & ** 
Wartość kuponu bież, od List. ZmI kop. 178'/, 
Od Likwidacyjnych kop. **/,.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 223I1/II.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy mod <6lA
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k 65 rs. 106 35 
I^andyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 27'/, rs. 7 k. 25 •/» 
Paryi; Weksel 2 m. za300 fr.rs.87 kop. 15 ra. 86 k. 85 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 20 rs. - K. — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs., — żądano rs.-

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. —.—, dziś ranc ci^ 

pła st. 14 82, w południe ciepła st. 21.66. Bareuiew' 
766 mm. (Pogcda). 

Skład Główny przy rogu ulicy Grzybowskiej Nu
mer 38 i Waliców Nr 8.

Jest to węgiel najlepszego gatunku, co do palności prze
wyższa wszystk;e inne w handlu tutejszym praktykowane, 
daje płomień oręiki. silny i nader małą procentewość po
piołu. W eukier ńa 'h, restauracjach, gilzie potrzebny jest 
prędki i silny ogień, a także w domowem użyciu do kuchen, 
pieców, do Balonowych kominków, nader jest odpowiednim, 
bo czysty i wolny od wszelkich niepalnych a kamienistych 
przerostów. Rzetelność tyeh zalet gwarantuje się kupują
cym. Każdy może być przy mi arze ebecnym. Skrzynie ła
dują się pełne po 10 i 5 korcy. cena za korzec grubego ko
piejek 95, kostkowego kop. 90

Węgiel ten znajduje się obecnie w Składzie moim i 
w składzie Jezierskiego, przy ulicy Ogrodowej.

Obstalunki przyjmuje Zakłal mleczny w ogrodzie Krasiń
skim.

Dla biorących wag nami, cena odpowiednio niższa. 

2_3  7769 - Woj. Zawadzki.
gXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXA  

X W domu przy ul:cy Włodzimierskiej, obok Banku X 
X Handlowego, pod Nr 408/9M, Si» jeszcze od 1 Lipca X 
X ' następujące X_ - ----- . _ _ x

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X

KANTOR
Przedsiębierstwa Przewozowego

I SPÓŁKA

» „ „ „ ostempl . . (
„ „ „ „ z r. 1866.. (

« .« ’> ostempl. . . (
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. T<'W. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespole . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk rs 500 
Akcje Lilpop Raui Lewenstein 1000

Półimperjały rs. 5 kop. 92‘/» 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 571/, 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austrj. flor, w bil. k. 35‘/3—65‘/4 
Obligi skarbowe 100 rs. (od knp.) 
List. Zast. 3 okresu J. a. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I s.

.» n n n U8- 
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prsm. z r. 1864 . (

iw/-.ra. kop. | re.

66 30 (6
£6 30 £6
93 10 93
£0 20 89
90 — 89
80 45 80

—
99 75 98

207 — —

202 50 —
92

75 — 74
— — 159

119 — 118
2'0 — 276
239 — 237

• J — 7—
— — —
— _ —
— — 675

360 — 350
—

— 1500
Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r.

W domu Nr 1346E, róg ulic Mazowieckiej i Ś-to-Krzyz- 
kiej, na 2 giem piętrze od frontu, pięć pokoi, z kuci nią 
i przedpokojem z dwoma oddzieinemi wejściami —Wiadomość 
u Rząd y Domu cd godziny 4-ej do 5-ej z południa.

1-3 — 79. 0 —

Sadaifcfor Barman BanuL
W drukarni „Kurjera Warszawskiego.-

WARSZAWSKIE
PRZEDSIEBIERSTWO BUDOWLANE

Zatrudnia się stawianiem lub restauracją budowl mie
szkalnych, przemysłowych i innych urządzaniem appa tamen- 
t0W’ .J?KS.zllań i specjalnych magazynów, oraz zajmuje się 
wszelkumt czynnościami związek z budownictwem mają'emi.

Usoby interesowane raczą udzielać swe żądan:a P. Radcy 
Budowniczemu Orłowskiemu ulica Marszałk wska Nr 56 na- 
prztciwko Hotelu Mareng'a. 1—3  7959 

— ZYGMUNT NOSKOWSKI, pt> powrocie z zagranicy 
udziela lekcyje muzyki oraz śpiewu solowego. Wiado
mość od 9—11 rano. Mazowiecka N. 11.

__________1—2 —7,896.— 

— Choroby gardła i płuc. Dr. T. Hering. Długa 
Nr 2. Od 4 do 6 po południu, —7929— 1—6 u

Zawiadamiania tu w Warszawie w domu pod Nr 606/618 
przy zbiegu ulic Danielewiczowskiej i Bielańskiej, sprzeda
wać będę przez publiczną licytację zawsze od godziny 5 ej 
po południu ruchomi ści w spadku po nbgdyś Janie Chęciń
skim, Artyście Dramatycznym Teatrów’ Warszawskich pozo
stałe, a mianowicie:

W daiu 27 Maja (8 Czerwca) r. b
meble garderobą i inne sprzęty, a między temi obraz 
olejny pendzla Franciszka Kcstrzewskiegc: „Scena przed 
Karczmą/

W dniu ziś 28 Maja (9 Czerwca) t. r. i dni następnych: 
Książki rozmaitej treści: Polskie, francuzkie, włoskie i an
gielskie, spis ich można przejizeć codziennie w Kaneellarji 
podpisanego Rejenta przy ulicy Mii dowej Nr 17 

Ludwik Butkiewicz Rejent. 
________1-2 _______________________ — 7933 —

EAU DES FEES
Dla przywrócenia naturalnego koloru włosom, w wielkim 

transporcie świeżo nadeszła do Składu Perfumerji zagranicz
nej i Wyrobów Fryzjerskich Aleksandra Lipirik, sprzedaje 
się po rs. 2 flaszka, oraz wiele innych Wyrobów Toaleto
wych z pierwszorzędnych fabryk franeuzkieh i Angielskich, 
zalecających sie dobrocią i jirzystępnemi cenami.

Nowy-Świat Nr 41.
PS. biorąeym tuzinami odstępuje się rabat. —1—3—7919

I

Patrz Dalszy ciąg i dwa Dodatki.

^
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Dalszy Ciąg Numeru 118. Czwartek. Warszawa d. 22 Maja (3 Czerwca) 1875 n
.   - ,sSi. ■■iiiiMjMrawwiiWf »,»<MMMMwi»nir«MiiiiMMiriniiMi ' i limu —iw

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Na zasadzie Art. 2, Najwyżej w dnia 1 czerwca 1871 roku 
zatwierdzonej uchwały Komitetu do spraw Królestwa Pol
skiego, oraz w myśl art. 910 Kodek. Cywil, w Królestwie 
Polskiem, na posiedzeniu z d. 21 kwietnia (3 maja) r. b. 
postanowiła: . ,

Zawarty w testamencie z d. 24 czerwca 1873 r. zapis ś. p. 
Katarzyny Krzyżanowskiej, dla Domu podrzutków przy szpi
talu Dzieciątka Jezus w Warszawie, tjtułem wieczystego 
funduszu w summie rs. 2,000—przyjąć na warunkach w po
wyższym testamencie wymienionych, i z zachowaniem praw 
osób trzecich.

Członek Zarządzający Czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

"■— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Dla uczczenia pamięci, oraz doprowadzenia do skutku życze
nia ś. p. Księżny Warszawskiej Hrabiny Paszkiewicz-Erywań- 
ekiej, córka Tejże Anna Księżna Wołkońska, aktem z d. 2 (14) 
czerwca 1856 legowała procent, po pięć od sta od kapitału 
rsr. 5,000, czyli rs. 250 corocznie na posag, dla biednej pa
nienki, moralnego prowadzenia się, wyznania chrześcijańskie
go, córki rzemieślnika lub rękodzielnika, urodzonej i wycho
wanej w Królestwie Polskiem, w wieku od lat 18 do 30 
liczącej.

W roku bieżącym, w wykonaniu woli Zapisodawezyni i 
w następstwie ogłoszenia z'dnia 24 stycznia r. b. Rada Miej 
Ska na posiedzeniu z dnia 21 kwietnia r. b. odbytem w obec
ności Delegowanego przez JW. Prezydenta Miasta, Radnego 
Magistratu i zaproszonych dwóch obywateli Miasta Warsza
wy, po rozpatrzeniu dowodów sześciu ubiegających się o po
zyskanie posagu kandydatek, przyznała takowy, pannie Ro- 
zalii-Bronisławie Jużwik, córce białoskórnika, zupełnej sie
rocie, urodzonej w Warszawie, 19 lat wieku mającej, za
mieszkałej na Pradze pod Nrem 108/9.

Wypłata przyznanego posagu w kwocie rsr. 250 miała 
nastąpić odpowiednio do warunków zapisu, natychmiast po 
Zawarciu przez wybraną kandydatkę związków małżeńskich 
w dniu 30 kwietnia (12 maja) roku bieżącego, i po złożeniu 
w dowód tego Radzie Miejskiej metryki ślubnej, poświadczo
no) przez właściwy Sąd Pokoju.

Członek Zarządzający Czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

— Prezes Kamitetu Towarzystwa Osad Rolnych i Przy- 
tułków Rzemieślniczych podaje do wiadomości, iż w dniu 15 
tBaja b. r. przyjęte zostały do grona członków honorowych 
następujące osoby: zjednane przez Członków Komitetu i Zarzą- 
no: Anselm Wilehelm, Cielecki Zygmunt, Glinka Otto, Józe- 
•owiez Ludwik, Kozakowska Katarzyna, Hr. Ledochowski 
Michał, Lipińok Władysław, Lipczyńska Karolina, Noskow- 

Jan, Sannijłło-Sielina Stanisław, Wierowkin Michał; przez 
glonków Korrespondentów w mieście Warszawie, przez 
vf'go Aleksadrowskiego Piotra: Robakowski Edmund, Wahl 
Maeiej; przez W-go Peltyna: Thalgrtln; w Powiecie Rakow- 
S^ini przez W-go Rzeszotarskiego Dominika: Borakowski 

ładysław, X. Brauliński Ignacy, Banachiewicz Artur, Choj
nacki Władysław, Gostomski Adolf, Goldering Henryk, Hi- 
|net Emil, Jański Sewerin, Kamocki Stanisław, Kochanow
ic Andrzej, Lechowski Władysław, Łuszczewski Wincenty, 
Monkiewicz Stanisław, Rogojski Leopold, Siedliński Adam, 
5?°kolnicki Anastazy, Sokolnicki Teofil, Sułowski Aleksander, 
JMowski Sławomir, Szwejcer Bronisław, Szwejcer Michał, 
Wolff Władysław, Wilski Ignacy, Wojciechowski January; 
j Dowiecie Kolskim przez W-go Słubickiego Albina: Blę- 
Sk*rr* Feliks, Krąkowski Artur, Kożuehowski Józef, Kosin- 
be i ar°l, Kłobukowski Aleksander, Rakowski Ignacy, Szu- 

Adam, Steinbom Józef; w Powiecie Mazowieckim przez 
jpjgo Dziekońskiego Onufrego: Domański Wiktor, Tymiński 
Mn •’ w Powiecie Makowskim przez W-go Gniazdowskiego 

* dvsł<!1Ua': Dlużewski Józef, Gniazdowski Karol, Schllrr Wła- 
Józ w Powiecie Ostrowskim przez W-go Małowieskiego 
Ant • X- Jaruntowski Adam, Łojko Ignacy, X. Stawirej 
pr2tOni(rr^- Weloński Kazimierz; w Powiecie Ciechanowskim 
bo^‘8° Milewskiego Józefa: Dąbrowski Mieczysław Gra- 
8tr, 1 Adam, Mościcki Faustyn, Ostrzeniewski Konstanty, 

eszewski Franciszek, w Powiecie Radzyńskim przez 
jk'?0. Szaniawskiego Wiktora: Moczulski Seweryn, Zabiełło 

i®ięrz. — Tajny Radca Wieczorkowski.

^°:r:!<łd Szpi‘ala Starozakonnych w Warszawie zawia- 
O8()KIa’ ż® w m. marcu r. b. otrzymał od niżej wymienionych 
bpie nast§pujące ofiary dobroczynne, na rzecz zakładu jego 
Ch0)£e Powierzonego: Od p. Izraela Przepiórki rs. 5, na rzecz 
N. I- opuszczających szpital: od up. Pauliny G. rs. 10; 
SonCó Pośrednictwem Izaaka Blaufuks rs. 22; od sukces- 
8hżbv D- Cypy Hertz rs. 9; od p. Szai Hert rsr. 200, dla 

ofiarod1^ ’ Z& '£t^re ^arzll^ szpitala składa podziękowa-

Kronika Zagraniczna.
Z Drezna 7 maja 1875 r.

Pierwsze Corso w Dreźnie.—Wystawa przemysło- 
w,a^~Przcistawienia operetek przez towarzystwo akto- 
• ow berlińskich.—Nowości teatralne.—Krytyka w Drez- 

w “ie a w Warszawie.
Drezn D1U 1 ma)a’ .około godziny drugiej z południa, 
Szczo P.rz.e(ł8tawiało obraz ruchu nadzwyczajnego. 
0grn(i °k°łice miasta leżące bliżej Wielkiego 
tecznin Crosson Garten), mrowiły się ludźmi świą 
Po\vn'/<tJVyjtrołonjTO’> taniały odgłosem eleganckich 
HieZnq, V?. - wesoło na Corso, rodzaj zabawy 
Pierwi™ Je3ZCze w skroinnem dotąd Dreźnie i 410 raz 

Już m majilcej dopiero wejść w wykonanie.
tracił P®wuego czasu, przemyśliwano w wyższych 
rozbudź • GCZI1O^C* nad sposobami ożywienia miasta, 

ema ruchu handlowego i uprzyjemnienia cu
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dzoziemcom pobytu ich w Dreźnie. „Reitclub14 czyli 
Towarzystwo konnych jeźdźców, podało myśl wypra
wienia publicznej zabawy praktykowanej w wielkich 
miastach pod nazwą Corso-, myśl tg przyjęto z zapa
łem i w dniu powyżej wymienionym, do skutku do
prowadzono. Ponieważ król Albert z tych samych 
właśnie pobudek, przyrzekł wziąć z całym swoim 
dworem czynny udział w zabawie, więc można już 
było być pewnym, że uda się najzupełniej. Jakoż ary
stokracja rodowa, finansowa i mieszczańska, z całym 
możliwym przepychem ekwipażów, toalet i liberji, 
stawiła się na placu, a pośród poczynającego się zie
lenić znanego z piękności Wielkiego ogrodu, przy 
odgłosie muzyk wojskowych ustawionych po obu stro
nach pałacu Muzeum, rozpoczęła się trwająca od 2 
do 4 po południu promenada, jakiej podobnej, drez- 
deńczycy nigdy jeszcze nie widzieli. Tłumy ciekawej 
pieszej publiczności, szpalerem otaczały drogę, po 
której noga za nogą, postępowały mniej lub więcej 
bogate powozy napełnione wystrojonemi damami. 
Znajomi spotykając się, rzucali na siebie kwiatami, 
konni jeźdźcy tak wojskowi jak cywilni, popisywali 
się zręcznością w prowadzeniu rumaków. A. ponie
waż pogoda także okazała się dla zabawy sprzyjają
cą, więc nic dziwnego, iż opinja publiczna zadowolo
na z niej najzupełniej, domaga się powtórzenia, a je
żeli to być nie może, aby odtąd Corso weszło stale 
w program dorocznych miejskich uroczystości. Nie 
potrzebujemy dodawać, iż karetnicy, siodlarze, mo- 
dniarki, kwiaciarki i inni drobni przemysłowcy, zaro
biwszy z tego powodu niemało grosza, najwięcej 
w tym celu agitują.

Już to bieżącego lata, drezdeńczycy nie będą za
pewne narzekać na brak ruchu i życia publicznego, 
dwie bowiem na raz wystawy, Rada miejska urządzić 
postanowiła, to jest: przemysłową („Industrie und 
Gewerbe Austellung1) i przedmiotów sztuki dawnej 
i nowożytnej.

Pierwsza, wielkiego dla kraju jest znaczenia, gdyż 
stanowić będzie niejako ogólny obraz pracy na polu 
przemysłowem w ciągu ostatnich lat kilku dokonanej. 
Saksonja posiada olbrzymie zakłady fabryczne; skrzę
tni i zabiegliwi jej mieszkańcy, we wszystkich gałę
ziach pracy ludzkiej niepoślednie zajmują stanowi
sko, z tego więc powodu tegoroczna wystawa prze
mysłowa mająca trwać trzy miesiące, może być bar
dzo zajmującą. W właściwym czasie, podamy o niej 
więcej szczegółów czytelnikom naszym, a teraz chcie- 
libyśmy wspomnieć jeszcze cokolwiek o teatrze.

I w tej także dziedzinie, Drezno w ostatnich cza
sach objawiało czynność niezwykłą; tradycyjna po
waga i cisza tego miasta, zaburzoną została do grun
tu, wesołem gronem artystów z nad Sprei. Członko
wie berlińskiego Friederich-Wilhelmstadzkiego tea
tru, w liczbie 66 osób, nie licząc w to orkiestry której 
z sobą brać nie potrzebowali, wpadli w połowie kwie • 
tnia do Dreznai rozpoczęli na Neustadzie szereg przed
stawień, trwający aż do 3 maja. Repertoar ich składał 
się w których pocieszne sytuacje, dźwięk kieliszków 
szampańskiego wina, skoczne rytmy polek, walców i 
galopów, stanowią główną zaletę i podstawę dzieł, 
zawdzięczających istnienie swoje muzie Offenbachow- 
skiej.

Tego rodzaju widowiska, nie miały dotąd w Dreź
nie powodzenia; próby robione przez antreprenerów 
dwóch tutejszych prywatnych teatrów, wypadały 
zawsze jak najgorzej, nadworna zaś scena, z małemi 
bardzo wyjątkami, nic o nich wiedzieć nie ch ciała. 
Publiczność jednakże interessująca się sztuką drama
tyczną w ogólności, ma prawo poznać wszystkie jej 
rodzaje, bo jak powiadają Francuzi: „Każden z nich 
jest dobry, jeżeli nie jest nudny“—a operetka, jako 
owoc nowożytnej teatralnej produkcji, skoro tylko 
nieobraża dobrego smaku i przyzwoitości publicznej, 
zasługuje na bliższe poznanie. Truppa Friedrich-Wil 
helmstadzkiego teatru, okazała przynajmniej tyle 
taktu, iż Offenbacha, owego wielkiego proroka komi
cznej, alko raczej swawolnej operetki, niewykonywała 
wcale, a ograniczyła się na przedstawieniu dwóch 
skromniejszych uczniów jego: Jana Straussa i Le- 
cocq’a. Jakoż Fledermans (Niedoperz), Carneval in 
Horn pierwszego i Mamsel Ango drugiego, bardzo się 
drezdeńczykom podobały, teatr codziennie bywał 
przepełniony. Ale bo też gra artystów była wyborną 
i całość pod względem ruchu, życia, humoru i popra
wnego śpiewu, zasługiwała na wszelkie uznanie. Z po
czątku, lekkie i skoczne rytmy melodji, działały na 
poważnych drezdeńczyków, wykarmionych na ciężkiej 
muzykalnej stronie Rycharda Wagnera, odurzająco, 
niby szumiący napój szampana; ale wnet tak w nich 

zasmakowali, że dzisiaj, wielu z nich serdecznie żału
je oddalenia się berlińskich aktorów.

Z innych nowości teatralnych jakie się ukazały 
w ciągu miesiąca kwietnia, mamy do zanotowania: 
Syrenę, komedję Misenthala, Dyplomatom komedję 
Rudolfa GottschalPa i Przelęknionych dyplomatom 
(„Geiingsteten Diplomaten), opery w jednym akcie 
Adolfa Reichla. Wszystkie te tory sztuki, spotkał 
srogi lecz zasłużony los niepowodzenia. Syrena po 
pierwszem przedstawieniu, dała ze sceny nadwornej 
tak głębokiego w bezdenne fale nurka, iż niema na
dziei, aby z nich kiedy wypłynęła. Dyplomatom zaś, 
po ich ukazaniu się, wręczono natychmiast pasporty, 
na wyjazd do krainy wiecznego zapomnienia.

A jednak krytyka tutejsza, nie szczędziła słów je
dwabnych dla autoró v, lecz takowe niewiele pomo
gły, nie powstrzymały ich od upadku. Już to w ogól
ności, jest ona surową, bardzo nawet surową dla ar
tystów i umysłowych produkcji obcych narodów, lecz 
dla swoich, mi zawsze wiele życzliwego pobłażania. 
U nas w Warszawie, bywa przeciwnie. Kiedy utwory 
naszych dramatycznych pisarzów, oceniamy zazwy
czaj zbyt może bezwzględnie i surowo, dla zagra
nicznych, mamy zawsze gotowe, a często przesadzone 
nawet pochwały. I nieraz zdarza nam się czytać, iż 
ta a ta sztuka dramatyczna, przyjmowana w Niem
czech z uniesieniem z zapałem, doznająca tamże wiel
kiego, nadzwyczajnego powodzenia, została przełożo
ną na język ojczysty i wkrótce ukaże się na scenie, 
lub w tern a tem czasopiśmie drukowaną będzie. 
A tymczasem, z wyjątkiem przyczyn czysto lokalnych, 
wpływających sztucznie na chwilowe powodzenie, 
rzecz się ma najczęściej przeciwnie. Cóż o tem wszyst- 
kiem myśleć?

Oto łatwowierność nasza i wiara w doskonałość 
zagranicznego towaru, pomimo wielokrotnych zawo
dów, nic jaszcze nie straciła ze swojej dawnej wzię- 
tości.

Więc chociaż na polu dramatycznej literatury, go
dziłoby się mniej uwielbienia i pochwał dla obcych, 
a więcej pobłażania dla swoioh! M. K.

X W Kantonie Glarus (w Szwajcarji) ma obe
cnie miejsce bezrobocie lakarzy, którzy domagają się 
radykalnej zmiany obecnie istniejących co do nich 
przepisów. (G. H.)

X W Missuri (w Stanach Zjednoczonych) wilki 
stanowią prawdziwą klęskę narodu. Chcąc wytępić 
te zwierzęta, rząd stanu ogłosił, iż będzie przyj mowa! 
głowy wilków, zamiast gotówki przy opłacie podat
ków, licząc każdą głowę po 5 dolarów. W krótkim 
czasie złożono w kasie 6,000 sztuk, które spalono nie
zwłocznie.

X W Galicji było do dnia 1 maja zorganizowanych 
szkół ludowych etatowych 1,308. Przygotowano już 
decyzję dotyczące przyjęcia na etat 480 innych szkół 
względem 444 dalszych; prace w namiestnictwie gor
liwie się prowadzą. Według sprawozdania złożonego 
sejmowi przez Namiestnika hr. Golichowskiego we 
wrześniu r. b. szkół ludowych etatowych Galicja po

siadać będzie 2,300.
X Dr. Izydor Kopernicki z Krakowa, obrany zo

stał członkiem korespondentem berlińskiego „Towa
rzystwa antropologii, etnografii, i pierwotnych 
dziejów. “

X Dnia 28 kwietnia w Albert-Hill w Londynie 
odbyła się wspaniała ceremonja przyjęcia ks. Alberta 
następcy tronu angielskiego na wielkiego mistrza 
wszystkich lóż masońskich w Anglji. Dziesięć tysię
cy wolnomularzy znajdowało się na tej uroczystości. 
Były deputacje ze Szkocji, Irlandji, Szwecji, Danji i 
Francji. Wielka loża włoska nadesłała powinszowa
nie. Wolnomularstwo w Anglji znajduje się w peł
nym rozkwicie.

X We Lwowie izraelici założyli podczas ubiegłej 
zimy tanią kuchnię, z której za bardzo nizką opłatą 
ludność wszystkich wyznań otrzymywała zdrowy po
siłek. Do połowy maja rozdano w tej kuchni 54,000 
porcji zupy, 50,000 mięsa i około 53,000 chleba.

X We wszystkich trzech zjednoczonych króle
stwach W. Brytanji, koleje żelazne przewiozły w roku 
1874 510,000,000 passażerów. Wypadków spotkania 
się pociągów było 313; skutkiem nich utraciło życie 
87 osób, doznało okaleczenia 1,662. Ze służby zginę
ło tak na stacjach jak i podczas biegu pociągów 788 
osób, 2,815 odniosło rany. Z pomiędzy przejeżdżają
cych i przechodzących przez szyny 345 zabitych zo
stało na śmierć, 189 wyszło z ranami. Samobójców 
wreszcie było 34. Nie wesoła statystyka,



X Wyprawa podbiegunowa angielska złożona 
z dwóch statków: ,.Alert1' i „Discovery11, wysłaną, zo
stanie przez Towarzystwo geograficzne w Londynie, 
na Ocean podbiegunowy w dniu 29 maja r. b. Wia
domo, że wyprawa uda się zachodniem pobrzeżem 
Grenlandji do Mellville Bay i Smithsund, aby ztam 
tąd przy łasce lodów przedrzeć się jeszcze dalej na 
północ.

X Uwieńczony poeta angielski Tennyson, ukoń
czył dramat, nad którym długo pracował, a który o- 
becnie jest pod prassą. Tytuł jego: „Królowa Marja11 
treść stanowi całe panowanie Marji Tudor, od wstą- 
pienia jej na tron, aż do śmierci._________________

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej 
Fabry czno-Łódzkiej

Ma zaszczyt wezwać pp. Akcjonarjuszów stosownie 
do §§ 23, 34 i 35 Ustawy Towarzystwa, na ogólne 
zgromadzenie zwyczajne, mające się odbyć w dniu 
18 (30) r. b. o godzinie 12 tej w południe w biurze 
Zarządu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1066p,

Na zgromadzeniu tem, oprócz sprawozdania rocz
nego, przedstawiona będzie do decyzji pp. Akcjonar
juszów odezwa JW. Ministra Kommunikacji w przed
miocie opłacania przez Towarzystwo w % % od dochodu 
ogólnego na utrzymanie Inspekcji Rządowej Dróg 
Żelaznych i z tego pow’odu dla prawomocności uchwa
ły zgromadzenia według § 3 la Ustawy, potrzebna 
jest obecność przynajmniej trzydziestu akcjonarju
szów przedstawiających niemniej dziesiątej części wy
puszczonych akcji.

Ela otrzymania prawa uczestniczenia w tem zgro- 
dzeniu pp. Akcjonarjusze obowiązani są złożyć swoje 
akcje najpóźniej do dnia 3 (15) czerwca r. b. w jed
nym z niżej wymienionych domów bankierskich:

w Warszawie: w Kassie Głównej Towarzystwa 
w St. Petersburgu: w Banku Międzynarodowym 
w Berlinie: w Domu Bankierskim Jos. Jaques 
w Amsterdamie: „ „ Lippmann et

Rosenthal.
Zamiast oryginalnych akcji, można składać
1) Oryginalne świadectwa o zastawionych akcjach 

z wymienieniem ich numerów w Banku Państwa i je
go oddziałach w Banku Polskim, we wszystkich Wła
dzach Rządowych i w Bankach Prywatnych Ncjwyżej 
zatwierdzonych, których kapitał zakładowy według 
Ustawy jest nie mniejszy od 500,000 rubli srebrem.

i 2) Oryginalne świadectwa depozytowe z wymie
nieniem numerów akcji oddanych w depozyt, a wy
dane przez też same Banki.

Akcje pożytkowe wydane w miejsce akcji wyloso
wanych, dają prawo do uczestniczenia w zebraniu na 
równi z akcjami niowylosowanemi.

Dla zasiadania w zgromadzeniu, Akcjonarjusz po
winien posiadać najmniej 10 akcji.

Każde 10 akcji dają prawo do jednego głosu.
Żaden Akcjonarjusz w osobie swej więcej nad 10 

głosów łączyć nie może.
Akcjonarjusz pragnący korzystać z prawa wyzna

czenia zastępcy udziela swemu zastępcy, który ko
niecznie sam powinien być Akcjonarjuszem mającym 
prawo głosu, pełnomocnictwo na papierze bez stem
pli.— Warszawa d. 17 (29) Maja 1875 r.

—7701—_________ 1—2
Zarząd

Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespolskiej 
zawiadamia osoby interessowane, że przedmioty zna
lezione a pozostawione przez passażerów w kwartale 
Iszym r. b. na stacjach i w powozach Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Terespolskiej, odebrane być mogą za 
udowodnieniem własności od Zawiadowcy stacji 
Praga.

Wykazy tych przedmiotów znajdują się do przej
rzenia u Zawiadowców stacji: Praga, Siedlce, Łuków 
j Brześć.(2—3) —7522—

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. kwiecień 1875 r.

1) Za przewóz . 33,167 osob, rs. 44,036 kop: 09,
2) „ „ . 985,739 pud: tow: rs. 75,300 kop: 53%,
3) Różne dochody . . . . rs. 711 kop: 64’/j,

Razem rs. 120,048 kop: 27.
W m. kwietniu 1874 r., do

chód wynosił . . . . rs. 141,451 kop: 18, 
Zatem w miesiącu kwietniu

1875 roku, mniej o . . rs. 21,403 kop: 91, 
czyli 15%.

Od Igo Stycznia do 30 kwietnia
1875, było dochodu . . rs. 507,884 kop: 73.

W tymże czasie 1874 roku,
było dochodu . . . . rs. 610,788 kop: 35 !/a.
Zatem w roku 1875, dochód
zmniejszył się o . . . . rs. 102903 kop: 621/,, 

czyli o 16% %.

— Dr Med. S. Hassewicz w Karlsbadzie udzielać 
będzie porady lekarskiej przez cały sezon kuracyjny 
w mieszkaniu: „Z. Marktbrunnen11 od 7—9 rano i od 
3—5 po południu. —7767—

— Kantor domu bankierskiego Ludwig Libas, prze
niesiony został na ulicę Leszno Nr 14. —7807—2—3 
■luli

Wyłączna agentura Wód Kaukazkieh na Królestwo Pol
skie powierzony jest panu Karolowi Lilpopowi właścicielowi 
Apteki przy ulicy Nowy-Świat Nr 66; zatem Panowie Apte
karze i Szanowna Publiczność do niego racrą się zgłaszać 
ze swemi zapotrzebowaniami.

Wód Essen łuckich i innych n ineralnych wód Kaukaz
kieh, które ciągle świeże na składzie utrzymuje. Tamże 
znajdują się na' składzie: Pastylki Essentuckie, Sól do 
wewnętrznego użycia otrzymana ze źródeł Nr 17, oraz 
sól do kąpieli. I

Podobnymże agentem w Wilnie jest p. Edward Spohr, 
właściciel Apteki.

Zarząd Wód Mineralnych Kaukazkieh.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zasz-zyt za
wiadomić WW. PP. Doktorów, Aptekarzy i Szanowną Pu
bliczność, żc z polecenia Zarządu cena pastylek na rok bie
żący obniżoną zos*ała i w Warszawie pudełko kosztujące 
dotąd 40 kop. po 35 kop. się sprzedaje.

pierwszy wiosenny transport już nadszedł.
2-3 — 7666 — K. LILPOP.

CIECHOCINEK.
Od dnia 1 (13) Maił r. b. otwartą została APTEKA 

zaopatrzona we w-szelkie środki lekarskie ispeejalja; w któ
rej wyrabianym będzie Kumys, wyciąg z igliwia na kąpiele 
balsamiczne, oraz na ką riele aromatyczne. Tam również na 
deszły już traasporta wszelkich Wód Mineralnych natural
nych bezpośrednio ze źró leł najświeższego wiosennego czer
pania, które podług cen Warszawskich sprzedawane będą. 
Zarząd miejscowy na mocy zawartej ze mną umowy nie bę
dzie odtąd przyjmować żadnych obstalunków na produkta 
lecznicze, altoviem całkowitą ekspedycje tychże produktów I 
mnie powierzył.

Pragnąc więc prowadzić ją na sposób zagraniczny, mia- ] 
sowicie wody mineralne Ciechocińskie i Ług Jodo-Bromowy 
wysyłane będą w butelkach z kapslami i etykietami, korki 
zaś opatrzone z wypalonym napisem: (Zakład zdrojowy wCie- 
ehoeinku).:Upraszam przeto iżby interesowani raczyli zamawiać 
wszelkie obstalunki w-prost pod moim adresem.

Stanisław Gębczyński
Właściciel Apteki w Ciechocinku. 6—6 —7105 —

Śledzie Pocztowe,
( Świeże tegorocznego połowu, poleca Skład A. Stepkow-
I 9—n — A90Q —

APTEKA
K. LEROWSKIEGO,

dawniej If. 8P 1 E S S
Ulica Marszałkowska, Nr 59.

Powołując się na ogłoszenia Składa Wód Mineral
nych naturalnych przy Aptece pod firmą Dra T. Hein
rich, uwiadamiam OSOBY interesowane, że wszystkie wo
dy, oraz produkta z tychże sprzedaję na tych samych wa
runkach jak i Apteka Dra T. Heinrich.

Także polecam się: ze świeżym Syropem z Ziół Alpej
skich używanym z powodzeniem w cierpieniach.pier- 
siowych, który do nabycia w Aptece pod firmą Dra T. 
Heinrich znajduje się, Flakon Rs. 1 kop. 80.

1—3 — 7709 —

WODY MINERALNE
NATURALNE.

Otrzymawszy w tych dniaeh wody, które ostatnie na wio
snę ze źródeł nadchodzą, mam honor zawiadomić WW-nych 
Doktorów i Szanowną Publiczność, że obecnie skład mój za
opatrzony jest w dostateczną ilość świeżych wód i produk
tów źródłowych.

Właściciel Apteki przy ulicy Nowy-Świat, Nr 66.
2- 3 — 772t —__________ k. Lilpop.______

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA 
a rw,” 

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni szląskich pochodzą
cych składy moje otrzymują także całą produkcję 
obecnie do 1 500 korcy dziennie wynoszącą, węgli kamien
nych grubych z kopalni naszej własnej , Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejszej zyskały 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fa
brykach wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prawie 
nieustępują w niczem najlepszym węglom Szlązkim, zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontraktowanie. Przy coraz 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z k 'palni „Jan‘‘ 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużoną. 
W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgłi grubych twardych miary Warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co do 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 85.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80.
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan“ tylko w Skła

dach moich.
F. Łapiński.

Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262—

WYPRZEDAŻ 
detaliczna mebli pościeli i iitensy* 

Ijów w Hotelu Angielskśni, 
rozpocznie się wkrótce, wszelkie jednak zamówienia mogą 
być dokonywane zaraz; meble nogą pozostać do 1 Lipca do 
której to daty Ilitel dla przyjezdnych jest otwarty.

Zaraz do sprzedania po Restauracji: Bufet piękny, Szafy 
do szklą i wina, Szafy gospodarskie, 10 Luster wielkich, 
świeczniki bronzowe do gazu i świec, meble i t. p.

3- 3_____________________________ — 7382 —

OPERATORKA ODCISKÓW,
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnio
ne odciski operuję bez bu'u i użycia ostrych narzędzi w cią

gu 5-ciu minut.
Osoby interesowane przyjmuję każdodziennie od godzin. 

10-ej do 12-ej i od 3-ej do 5-ej.
Ulica Warecka Nr 3 pierwsze piętro. BIELIŃSKA.

5-6___________________________ — 7268 —
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że:

SKLEP I 
egzystujący od 27 lat przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1 
przen’esiony na ulicę Mazowiecką pod Nr 18, do Pałacu JW 
Hrabi Krasińskiego polecając się i nadil łaskawym wzgię 
d«m. 2—3— 7721 — W. THIEL

oma auncuuciTDUicgu, Bielefeldzkiego i
i w znacznym wyborzo przygotował i takowe

B
kolorowe kretonowe w rozmaitych deseniach i kolorach, odznaczające się dobrym W 
krojem i jak najstaranniejśzem wykończeniem, sztuka pc rs. 1 kop- 75. 117,'

Koszule białe kretonowe z webowemi eienkiemi gorsami, prane, po rs. 1 IX 
kop. 90.

Koszule webowe, z płótna Holienderskiego 
Szlązkiego w różnych cenach i w znacznym wyborze 
poleca Szanownej Publiczno’ci Skład Płótna i Bielizny Józefa Nathanblet 
Senatorska Nr 22, wprost kościoła Ś go Antoniego. 1—7 — 7916 —

Na Piadze pod Warszawą, jest d, sprzelania

przy ulicy Brzeskiej Nr 21SE, obejmujący 
łokci kwadratowych 13,600, z uregulowaną 
hypoteką; wiadomość w Starem Mieście w skła
dzie wętLin, pod Nrem 42. nawy 15.

-7963-1-3

Z powodu zwinięcia hai- 
dlu są do sprzedania Szafy, 
2 bufeta. Prasa do odbijania 
liter na listowym papierze, 

lampa wisząca i małe szafki na kontuary,a tak
że silep z mieszkaniem do nadęcia od 1 Lip 
ca 1875 r. Wiadomość Marszałkowska Nr 48 
gdzie Skład Papieru. —7906—1—3

; Dobra Ziemskie JODY,
w’ pobliżu drogi żelaznej Petersbursko-War
szawskiej i Ryżsko Witebskiej położone obfi
tujące w łąki i paszę, w punkcie bardzo han
dlowym są do wydzierżawienia na warunkach 
dogodnych; wiadomość bliższa Nowy Świat 
Nr 15 na drugiem piętrze od godziny 10—12 
rano. —6612—2—3

AGENTURA

Ruskiego Towarzystwa 
assekuracji od 

<M ■-« CB O R> ■ <5 1 «
w Tulczynie,

Podolskiej gubernji, przyjmuje ubezpieczenia 
wszelkich posiewów od Gradobicia. - Tanie 
można się dowiedzieć o warunkach ubezpie
czenia i wydają się Taryfy premij.

—7524—3—6

Wójt Gminy Czyste, 
podaje do powszechnej wiadomości, że w d 
4 (16) Czerwca r. b., od godziny 10 rano 
w Urzędzie Gminnym, sprzedawać się będ’ 
z głośnej in plus licytacji, różnego rodzaju 
ruchomości, zajęte na satysfakcje należność* y 
skarbowych, za gotowiznę. —7957—1—1

Potrzebną jest

Summa rs. 7,000, 
na majątek tuż za rogatkami, bez pcśrednic' 
twa: wiadomość przy ulicy Walieó v Nr 8, 11 
właściciela. —7930—1—1

Z powodu zmiany interesu, są do sprzedam^

DWA MAGLE
Wiedeńskie, mało używane, w miejscu bar
dzo korzystnem Ulica Pańska za Żela*11* 
Nr nowy 63. —7919—1—3



DDDATffia»mm WARSZAWSKIEGO IP 118.
Dnia 3 Czerwca 1875 roku. Czwartek Dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1875 rok*.

MODLITWY
DLA

Kobiet Wyznania Mojżeszowego
ułożone przez

Rozalją z Feliksów M. S.
są do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji 

po cenie zniżonej z kop. 70 na kop- 50.
Główny Skład w księgarni

Gebethnera i Wolffa
2—6— 7646 —Krakowskie Przedmieście, Nr 415.

Zawiadamiam, że w dniu 26 Maja (7 Czer
wca) r. b. od godziny 5 po południu sprze
dawać będą pr:ei publiczną licytację tu w 
Warsaawie w domu Nr 1469/29 przy ulicy 
Śliskiej, ruchomości w spadku po niegdy Ma
tyldzie Constabel pozostałe, jako to: gardero
bę. p< ściel. bieliznę, zegarek zloty damski, 
1 t- p. Ludwik Rutkiewicz, Rejent. 
_ _______________________ -79-4-1—1

, W dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o godzi
nie 2 po południu, sprzedawaną będzie w Try
bunale Cywilnym tutejszym, przez publiczną
* drodze działów licytację Nieruchomość
* Warszawie przy ulicy Piekarskiej pod Nr 
127, nowym 11 położona. Dochód czysty oko- 
’» rj. 1200 a licytacja zacznie się od summy 
re- 5.793 k. 59. Bliższa wiadomość u Mece
nasa Parisota ulica Miodowa Nr 11.

-7961—1—1

Pot'zebną jest na wieś Guwernantka do 
dwojga dzieci, posiadająca dokładnie języki: 
Jrancuzki i niemiecki, tudzież muzykę. Osoba 
* powinna rozumieć po rusku. Wynagrodzę 
#1ę 400 do 450 rs. rocznie. W iadomosć przy 
’*'lty Szpitalnej Nr 10, mieszkan’a 4.

-7956—1-2

PANNY
Uzdatnione do sukien i podręczne, mngą zna- 
’•ć ratrudnienie za dobrem wynagrodzeniem; 
’ladomcść przy ulicy Bielańskiej Nr 8 nowy, 
*eJŚcie od ulicy Danielewiczowskiej, drugie 
EjStro, mieszkania 7—7966—1—1

Młody Człowiek, 
^iejąey wprawnie pisać po polsku i po ros
yjsku, potrzebny jest do Kancellarji Rejenta 

i? prowincję; wiadomość: ulica Nowy-Świat 
mieszkania 10.—7928—1—3

Potrzebny jest zaraz lub od Ś go Jana

Wi»Tle^’.kawaler z dobremi świadectwami, 
Szka®1*6 Priy Zielonym Placu Nr 10 mie- 
, *iia 7, cd godziny 10 do 12 rano dnia 4 
<.Jest w Piątek. —7912—1—1

Żądany je»t do Brześcia, do domu ruskie-
8 ’ n» Wakacje,

Uczeń klassy V łub VI,
iJ**!’) wiadomość u Prof, de Prćchamps.

Długa Nr 23. między 4 i 5 po południu.
 —7967—1—1

Potrzebny Praktykant 
gospodarstwa wiejskiego; wiudomość: róg 

Jackowskiej i Ś to Krzyzkiej Nr 1376, 
y 35, do właściciela domu, od godz. 8 do 
fana i od 3 do 4 po południu.'
. —7813—2—3

etni® wprawnie szyjąca na maszynie
Wheler & Willsm, potrzebną jest 

ni « *°brem wynagrodzeniem, do praco- 
nuT/u®-8kieh Julji Kasprzyckiej, przy 

•Z. Bielańskiej Nr 6. — 7951—1—1

Potrzebny jestJ e a b £i
skł«j • 10 15’ dobrej konduity; wiadomość 
ioa cle wyrobów tabacznych A. L’ Espe- 

Senatorska Nr 20. —7929—1—2

mamka

Pośredniczy w umieszczeniu

i Nauczycieli, Nauczycie
lek, Bon i Osób 

dających lekcje na godziny Marja Dahlen, 
ulica Senatorska Nr 17 nowy, dom W-go 
Bocka —7891—1—3

Miody Człowiek, 
posiadający języki: niemiecki, pulski i cokol
wiek męzkiej kra wie cezy zny, życzy s >bie przy
jąć obowiązek lokaja do osób wyjeżdżających 
za granicę do wód. Wiadomość: ulica Stare 
Miasto Nr domu 7, nowy 1, pierwsze piętro 
od tyłu do p. Celińskiej —7898—1—3

Student Uniwersytetu, 
(Ruski), mający doświadczenie w wykładzie 
lekcji, przyspasabia do wszystkich zakładów 
saukowyeh. Na wakacje może pozostać w 
Warszawie lub też wyjechać na prowincję za 
dobrym wynagrodzeniem. Wykładać może 
i w’ ruskim języku. Adresa proszę zostawić 
u szwajcara Uniwersytetu dla St identa J. W. 
_________________________ -7901—1-3 

Lekcje jęz. Niemieckiego, 
udziela von Friedrich, Nauczycie].

Wykład w języku niemieckim, ruskim, pol
skim, francuzkim i łacińskim. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 4, mieszkania 26.
________ ______________-7943—1-3 

Ważna wiadomość! 
Dla ut rzjmujących Konie i Krowy w Ra
mionku drugiem, sprzetaje 8:ę TRAWA na 
pudy, oraz jest jeszcze kilka tysięcy pudów 
SIANA do sprzedania; wiadomość w W»r- 
szawie, przy ulicy Aleksandrii Nr 14, u wła
ściciela domu. —7660—2—3

Pracownia strojów i sukien damskich

Eniilji Stypińskiej 
istniejąca od lat 5 ciii przy ulicy Elektoral
nej wprost Szpitala Nr 17, z dniem 1 Lipca 
r. b. przeniesioną zostanie na uli'ę Rymarską 
Nr 12 Tamże potrzebne są Panny do kra- 
■wieccyzny, zupełnie uzdatnione i do nauki. 
_______________________—7940—1—3

Nowo założony Zakład Zegarmistrzowski

S. Griinbauma
w Sieradzu. Podaje do wiadomości swym o- 
kolicom, it reperuje różne zegary i zegarki 
z zaręczeniem do roku, oraz podejmuje się re
peracji różnych maszyn do szyeia. Mieszka 
przy ulicy Warszawsuioj naprzeciw Cukierni 
p-ni Tosia. —7947—1—3

5 APTEKARZA E. NICHE

Jest do sprzedania

Oom drewniany
pod Nr. 8/251fF przy ulicy Żytniej. Wiało- 
mość tamże u właśeila codziennie między go
dziną 8 a 9 wieetór, lub w święta do godzi
ny 11 rai o. -7950—1—3
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X . Wszelkie lekarstwa homeopatyczne X 
X i kompletne apteki homeopatyczne, X 
X można nabyć u X

fi w Wrocławiu. fi
fi Schweidustrer-Strasse u Hammera- fi 
* Ebe. 2—0 — 6278 — X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Wanna miedziana, 
w dobrym stanie, jest d> sprzedania. Ulica 
Nowo-Senatorska Nr 6, stróż wskaże.

-7887-1-3

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 12 (24) Czerwca r. b. o godzinie 12 tej w południe odbędzie się w sali po

siedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie repa
racji w szlachtuzie na Rybakach w Warszawie, od summy anszlagowej rubli 1200.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, zgłoszą się w czasie i 
miejscu wyżej oznaczonym, wraz z zwitem Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, 
na złoże ne w tejże Kassie vadium w ilości rs. 120 i na koszta ogłoszenia rs. 20, które 
nieutrzymującemu się przy licytacji,’ natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wy
dziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaje niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wykonania reparacji w szlachtuzie na Rybakach w Warszawie, za summę anszlagową 
rs. 12C0 (wypisać literami) i odstępuję od takowej procentów NN (wypisać literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w ilości 
rs. 120 i na koszta ogłoszenia rs. 20 przy niniejszem 'załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN pod Nr N, pisałem dnia NN.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

1-3 — 7793 —

TA^TSUIOŚĆ! ELEG-ANCYAl

TELEGRAM
Na wiosenny i letni sezon, otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angiel

skich i franouzkich materyałów, Ubiory Męzkie, oraz Ubiorki dla dzieci od lat 2 do 10 
(Preis-CurantY

Jesienne Sak-Palto od 12 do 22 rs.—Letnie sak-palto, od 12 do 20 rs.'— Łetuir 
garnitury, od 14 do 25 rs.—Czarne fraki, od 16 do 22 rs.—Czarne tużurki od 16 do 24 
rs.—Czarne żakietowe garnitury, od 22 do 28 rs.—Ubiorki dla dzieci od 5 do 7 rs. 50 k 
—Sak paltka dla dzieci od 6 do 6 rs.—Granatowe bluzy do konnej jazdy od 8 rs.—Kurtki 
do polowania, od rs. 8.—Szlafroki dubeltowe od 10 do 18.—Spodnio różnych gatunków cd 
4 do 7 rs. 50 k.—Angielskie płaszcze gumowe 10 rs.—Angielskie burki, od rs. 12 do 20.

KRAWIEC z WIKOAllAk, Stefansplac Xr 9
Obecnie w Warszawie.—Ulica Senatorska 2-gi sklep od bramy, vis a via 

kościoła Ś-go Antoniego. 18—0 — 6020 —

TYNKTURAH! 
wni mm 
Która niszczy je w jednej chwili z ich zarod
kami i przewyższa w skutku nazwy zagra

niczne.

PROSZEK KAJENNT 

świeży, ale tylko z mojej 
firmy i za ten ręezę, gdyż 

bywa podrabiany, 
na wszelkie robactwo domowe!!!

Karaluchy, Mole i t. p., wiele przewyższa
jący w skutku Proszek Perski, za któren cią
głe pochwały odbieram, poleca Skład Zapa
łek W. Dzisiewskiego, przy ulicy Sena
torskiej, Nr 467a, pierwszy dom od ulicy 
Bielańskiej.—W tymże Składzie znajduje się 
Proszek Perski świeży, po IS’/a, 22*/a 1 
40 kop.
puszka i na funty w pęcherzach i mieszki 

do tegoż proszku,
oraz Powidła indyjskie na Myszy i Szczu
ry, od których natychnrast padją, Bibuła 
i Lep na muehv, tudzież Benzina do wywa
biana plam i Pochodnie do obrzędów po
grzebowych—Handluiącym odstępuje s;ę ra
bat-7879—1-6

z 240 dziesiatyn (włók 16) przeszło składa
jący się, z zabudowaniami dostatecznemi, 
z ogrodem s.acerowym i fruktowym ołszer- 
nym, w dobrej ziemi, w pięknem p łożę- 
niu, z ołsiewami zimowemi ijaremi, z inw<n- 
tarzem żywym i martwym w bliskości kolei 
to jest 2 wiorsty od przystanku, jest z wol
nej ręki do sprzedania, o szczegółach sprze
daży można się dowiedzieć na miejscu u wła- 
śeic;e’a, a bliższa wiadomość gdrie ten fol
wark znajduje się, w rynku Ń. Miasta Nr 5 
demu, w bramie na lewo na 1 piętrze.
_ _____________________ -7925—1—1 

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Maszyna do linjowania.
Aleja Jerozolimska Nr 15, dom Polla, w ofi
cynie na prawo, na 3-m piętrze, od 11 do 2 
po południu. —7900—1—3

Jest do sprzedania
•"'o 1» 1 SB M-

o 6 i pół oktawach z całym blatem metalo
wym. krótki, w jak najlepszym stanie i kla
wiatura niema o 6 oktawach. Wiadomość: 
ulica Leszno Nr 61 u Właściciela domu.

-7923-1—2

Wielka Wyprzedaż 
rozmaitych towarów zagranicznych i krajo
wych, po cenach 10 proesnt niżej kosztu, ja- 
koto: Krawaty najnowszej mody, rękawiczki, 
szelki, portmonetki, kołnierzyki, koszule, chust
ki, szaliki francuzkie, najnowsze spinki, dy- 
wizki i kluczyki do zegarków kieszonkowych. 
Wielki wybór jedwabnych i wełnianych pa
rasoli i t. d. — S. Fijałkowski, ulica Ry- 
marska Nr 8, naprzeciw Giełdy.—7890—1—3 

Skład prawdziwych Cygar 
importowanych

Ignacego Neumark, 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście, Nr 389 

wprost Placu Saskiego.
Zawiadamia Szanowną Publiizność, iż ma na 
składzie wielki wybór prawdziwych cygar 
hawańskich, jak również hamburgskich. bre- 
menskieh których ceny nadzwyczaj umiarko
wane.__________________ —7932—1—6

Do sprzedania

Rygały i Stoły 
po korzennym obszernym sklepie. Bliższa wia
domość przy ulicy S to Krzyzkiej Nr 35, 
w mieszkaniu Nr 8. —7901—1—3

Przy ulicy Jerozolims iej Nr 30, jest do 
sp zedauia: Bryczka, siodło wojskowe i 
Zegar pod kio tzem, za bardzo pomierną 
cenę. Tamie Pokoik do najęcia od 1-eo 
Lipca z meblami i usługą, wspólne wejście, 
w oficynie na prawo, o wszystkiem wiado
mość na 1 piętrz? Nr mieszkania 17. 
_____  _________ -7941-1-3 

Za rs. 75, jest do sprzedania

FORTEPIAN
mahoniowy, o 6 i pół oktawy, w dobrym sta
nie i z miłym tonem. Ulica Bednarska Nr 4 
domu nowy, mieszkania 13. —7897—1—1

AMERYKAN
jest do sprzedania; wiadomość powziąść mo
żna u ^-go Aleksandra Ltyink. Nowy-Świat 
Nr 41, —7922—1—3
wcpsarazwn—iiii >■111111 uwru'—miguuu

We Włocławku otworzonym został

Magazyn Mebli
w różnych gatunkacn garniturów wiedeńskich, 
oraz Trumien metalowych i drewnianych, 
także przyjmują się obstalunki w zakres sto 
larski wchodzące, przy ulicy Szerokiej wprost 
biura P-tu w domu p. Majorkiewicza. M. Hi- 

' zewicz. —7916—1—2



na 2-m piętne od frontu, przy ulicy Chmiel
nej pod Nrem 5, składające się z 5 pokoi, 
rocznie rs. 550. —7227—6—6

Z powodu nieprzewidzianego wyjazdu, od 
I-go Czerwca jest do odstąpienia

WłNCRE^K
VIOLETTE \’ 

ICOMMUłUCATIW 
dormant de tres 

I belles copies i 
^unmoistnemeZ

I®

ATRAMENT JAPOŃSKI
DO KOPIOWANIA

Jestto najlepszy 
atrament do użytku 
po bióracli i jedyny 
z którego można zdjąć 
czystą kopję nawet 
w miesiąc po napisa
niu.

NOWY ATRAMENT
CZARNY ODRAZO

I ZAWSZE LSKNIĄCY 

Dostać można we 
wszystkich główniej
szych składach papie
ru w Królestwie Dol
skiem i Rossyi.
N. ANTOINE i SYN

W PARYŻU.

z przedpokojem, meblami i usługą, jest zaraz 
do najęcia. Ulica Niecała Nr 12, mieszkania 
22. -7970-1-1

na ulicy Solec, niedaleko ol Tamki, a o kwa
drans pieszej drogi od Ś-go Krzyża, w domu 
pod Nr 2968 (42), jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca kilkanaście świeżo urządzonych lokali, 
po umiarkowanej cenie, mianowicie: jeden o 
5 pokojach z przedpokojem i kuchnią, na 1-m 
piętrze, który może być rozdzielony na dwa 
lokale, jeden o 3 pokojach z przedpokojem i 
kuchnią, na 2-m piętrze, 12 lokali po dwa 
pokoje z przedpokojami i kuchniami, 6 lokali 
o jednym pokoju z przedpokojami i kuchniami 
i dwa SKLEPY od frontu, a także 6 B*ajni i 
4 wozownie. Piece wszystkie są z hermetycz- 
nemi drzwiczkami, kuchnie angielskie. Do 
każdego kkalu dcdaje się komórka, a do nie
których i piwnice. —7844—1—3

TRZY POKOJE,
jako to kozetka, dwa fotele, stół z klapami, 
mahoniowe, oraz lustro duże w złoconych ra
mach. są do sprzedania przy slicy Wielkiej 
pod Nrem 13 nowy m, a mieszkania 22. 
_______________________-7914—1-3

Dla braku miejsca, jest do sprzedania za 
cenę umiarkowaną

Garnitur Mebli 
składający się z 6 krzeseł, 2 foteli, kanapy, 
stołu mahoniowego, kryte zielonym grubym 
adamaszkiem, bardzo mało używane, z po
kryciami, urzędowej roboty. Wiadomość: nie- 
dochodząc rogatek Powązkowskich dom Tem- 
lera Nr 45 u P. Karwackich. —7936—1—3

W domu przy ulicy Szczyglej Nr 2895/6, 
jest do zbycia Szafa jesicnowa, rozbierana, 
do sukien, dobrej roboty, oraz inne ruchomo
ści. obejrzeć można eodzień od godziny lOej 
do 4-ej po południu, bliższa wiadomość u 
stróża. —7926—1—1 

Przy ulicy Długiej Nr nowy 24 na 2 pię
trze naprzeciw Eldorado od frontu do najęcia 
od 1 Lipca r. b.

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od d. 
3 Lipca na 2 lub 3 miesiące

Mieszkanie z. . . . . . . . .
złożone z 3 pokoi, przedpokoiku, kuchni, spi
żarni i t. d., blisko dworca kolei W.-Wied; 
Wiadomość bliższą powziąść można na ulicy 
Żórawiej Nr 24 (drugi dcm cd rcgu Marszał- 
szałkowskiej), mieszkania Nr 3 na 1 piętrze, 
od godziny 10 rano do 3 po południu.

Dwa Pokoje
z osobnem zupełnie wejściem na 1 em piętrze 
od frontu, są do najęcia od dnia 1 Lipca r.b. 
z meblami lub bez mebli. Ulica Smolna Nr 
demu 11; wiadomość powziąść można o tern 
mieszkaniu na ulicy Widor Nr d-iuu 3 mie
szkania 5, —7924—1—3

z 3 ma pokojami, kuchnią angielską, pokoi
kiem przy kuchni od podwórza, komórką, pi
wnicą, będzie nowo wy tapetowane i no że być 
podzielone Cena roczna rs. 600. —7927—1—3

•Potrzebne jest od Ś-go Michała 

MIESZKANIE 
na jednej z pryncypalniejszych ulic, na dole, 
1-em lub 2-giem piętrze, składające się z 4 ch 
lub 5 pokoi i innych dogodności, także potrze
bną jest Kassa ogniotrwała używana w do 
brym stanie; wiadomość złożyć u Szwajcara 
hotelu Polskiego. —7931—1—1

Do odnajęcia miesięcznie blizko Ogrodu Sas
kiego od 1 Lip *a

DWA POKOJE 
z kuchnią i przedpokojem, umebhwane, z for
tepianem, za cenę kcs/tu lokalu. Wiadomość 
przy ulicy Zielnej Nr 29 domu, a Nr 4 mie- ! 
szkania.______________ —7911—1—1

Do wynajęcia od 1 Lipca w bliskości kolei 
Warsz.-Witd. Lhkal wygodny i elegancki, 
z dobrym rozkładem, składający się z 5 po
koi, przedpokoju, na-ażyku, 2 spiżarek, pi
wnicy, komórki i osobnej góry, przy ulicy 
Wspólnej Nr 21 tuż przy Marszałkowskiej.

-7917—1-4

Dwa Pokoje,
róg Chmielnej i Marszałkowskiej są do odna | 
jęcia od 8 Lipca do 8 Września, n* żądanie j 
mogą być ze stołem i usługą- Wiadomość 
ęowz ąść można przy ulicy Nowcgiodzkiej Nr ' 

mieszkania 6 w oficynie, 2 piętro.
7969-1-3 *

przedpokój i kuchnia, na pierwszym piętrze, 
są do wynajęcia od 1 go Lipca, prey ulicy 
Szczygliej poi Nrem 6 nowym. —7907—1—3

Cd dnia 1 Lipca są do wynajęcia

Różne Mieszkania 
po 2, 3, 4 pokoje z balkonem o dwóch wej
ściach przy ulicy Wilczej Nr 11, Mokotowskiej 
Nr 5, wiadomość tamże u Rządcy. 
___________________________—71-38—1—3

Zaraz do najęcia

Letnie Mieszkania
w blizkości lasu i widy. Bliższa wiadomość 
codziennie od godziny 11 do 3 po południu, 
przy ulicy Wielkiej Nr 13, mieszkania 74. 
_______________________ —7948—1—2

Od 26 Czerwca 1875 r. są do wynajęcia

TRZY POKOJE, 
z meblami, kuchnią i garderobą, na dwa mie ■ 
siące Ulica Długa Nr domu 21, mieszkania 
7. naprzeciwko wody mineralne, w ogrodzie 
Krasińskim. —7956—1—3

7"P j-kly-AI z przedpokojem, w których
JL UłkUl salon z balzonem nal-em 

piętrze z frontu, oraz kuchnia, schowanka, pi
wnica do wynajęcia pod Nr 1089D, nowy 15 
przy ulicy Twardej, tamże są różne mieszka
nia większe i mniejsze od Igo Lipca. Stróż 
wskaże —7942—1—3

Jest do najęcia zaraz

z meblami, pościelą, z osobnem ładnem wej - 
śeiem. na 1 m piętrze od frontu i Pokój 
wspólny dla kobiety; wiadomość w Kawiar
ni w Dobroczynności, naprzeciw Skweru.

-7965—1-1

do wynajęcia od Ś-go Jana, dla Emeryta lub 
Emerytki, albo trzech kawalerów, po dwa 
ruble mies:ęeznie, przy uli y Tamka; wiado
mość przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 7, 
mieszkania 3, na drugiem piętrze.

-7955-1-3
Do najęcia od Śgo Jana r. b.

ni, rocznie rs. 350, w razie potrzeby (noże być 
dodane parę pokoi. Wiadomość przy rogu 
ulicy Twardej i Pańskiej Nr 34/1221/2, gdzie 
wodociąg, u Rządcy domu. —7258—3—3

Jest do wynajęcia

MIESZKANIE, 
na sezon letni w bliskości Warszawy w oko
licach lasu sosnowego. Wiadomość w magazy
nie Strojów przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4 
Do tegoż magazynu potrzebne są Panny kom
pletnie uzdolnione do strojów. —7561—3 —3

do wynajęcia od 1 Lipca r. b.. przy ulicy 
Nowe-Miasto pod Nrem 4 nowym, óbik ko
ścioła Ś-go Kazimierza, składający się z 4 
obszernych pokojów, kuchni, piwnicy 1 góry 
na 2 m piętrze od fronfu, Lokal jest suchy 
i ciepły. Poesesja, ta w której znajduje się 
obszerny ogród spacerowy, odznacza się świe- 
żem powietrzem; wiadomość u stróża lub 
Rządcy domu. —7392- 4 -6

Z powodu familijnych interesów, jest do 
sprat dania

na Krakowskiem Przedmieściu oddawna istnie
jący. Bliższą wiadomość powziąść można: uli
ca Krakowskie Przedmieście wprost Skweru 
w dystrybucji obok poczty Nr domu 420.

-750-1—3-3

na 1- em piętrze, umeblowane, składające się 
z Salonu, 4-ch pokojów, przedpokoju, kuchni 
i jńwnicy, może być odnajęte na czas waka
cyjny t j. od 2-go Czerwca do 20 go Sierp
nia. Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 4. 
____ _________ ________—7556—3—3—

Są do wynajęcia na czas miesięcy letnich 
L j. od d. 1 Czerwca do 1 Października r. b.

2 Pokoiki umeblowane 
z usługą, za cenę bardzo przystępną, przy 
familji. Wiadomość przy ulicy Nosre Mia
sto Nr 15 nowy, mieszkania Nr 6. 
______________________ —7497—3—3

Różne Lokale.
Po 2 pokoje wraz z kuchniami, antresolka- 

mi, spiżarkami na 1 piętrze w oficynie, zaraz 
do wynajęcia na miesięcy 5 to jest od 1-go 
Czerwca do 1 Listopada r. b. czysto odnowio
ne, z meblami do tych lokalów potrzebnemi 
miesięcznie po rs. 20.

Dwa pokoje, przedpokój wraz z kuchnią na 
1 piętrze w fi cynie czystej, piwnica i góra 
wspólna. Rocznie rs. 230.

Śiedm pokoi, przedpokój i wszelkie inne do
godności, potrzebne do tego lokalu, z powodu 
nagłego wyjazdu jest doodnajęciarocznieza rs. 
75O.Lokalete znajdują się pod N.14/1346G. S to 
Krzyska. Takie są różne lokale do wynaję
cia pod Nr 6/1578B ulica Widok. Wiadomość 
u Rządcy domu Nr 14/1346G. —7594—3—3

Jest do wynajęcia od 15 Czerwca na letnie 
miesiące, Lokal umeblowany, składający 
się z 3 pokoi 1 kuchni, przy ulicy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 73 nowy. Stróż miejscowy 
wskaże. W razie potrzeby może być dodany 
4 pokój z Fortepianem. —7629—3—3

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia, w ogrodzie domu Nr 21, przy 
ulicy Dzielnej i ogród owocowy do wydzier
żawienia. —7577—3 —3

Do wynaję ua od d. 1 Czerwca r. b. 

DWA POKOJE, 
z oddzielnem wejściem i przedpokojem, świe
żo wytacetowane, miesięcznie lub kwartalnie. 
Ulica Długa Nr 12, stróż August wskaże.

-7619—3-3

wprost ogridu w Tiwoli na 1 piętrze w ofi
cynie, z osobnem weściem, z meblami, u^łagą 
i samowarem za rs. 20 miesięcznie od Ś-go 
Jana. Wiadomość w tymże samym domu na 
dole, gdzie zakład fryzjerski w oknie. Pokój 
ten może być wynajęty tylko dla mężczyzn. 
__________________________ -7772-2-3 

Mieszkanie w Ogrodzie 
samo w sobie. Dom złożony z 4 pokoi, kuch
ni i piwnicy i jgóry wraz z ogrodem owoco
wym piękie urządzonym, które może służyć 
za mieszkanie letnie i zimowe,, obok Izby 
Obrachunkowej przy ulicy Nowy Świat Nr 12 
nowy, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b, za 
summę rs. 450 rocznie, wiadomość na miej
scu._______________________ -7747-2—3

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, od 6 
Czerwca r b., są do wynajęcia

Trzy Pokoje
z przedpokojem, umeblowane, tygodniowo, 
miesięcznie lub na czas dłuższy.
____________________ -7799—2—3________

Od Ś-go Jana do wynajęcia na kwartał

3 lub 2 pokoje,
z kuchnią lub bez. Ulica Chmielna Nr 40, 
mieszkania 5. —7770—2—3

Do w-ynajęcia od 1 Lipca r. b., w domu 
Nr 1347E, przy ulicy Mazowieckiej,

Lokal na Piekarnię 
dawniej Thiel, albo na Cukiernię, z kom 
pletnem urządzeniem gazowem i awima pie
cami, to jest piekarskim i cukierniczym; wia
domość przy ulicy Hożej Nr 22. u Petersa.

—7616—2—2

umeblowane, składające się z dwóch pokoi, 
kuchni i piwnicy, jest zaraz do najęcia przy 
ulicy Elektoralnej pod Nrem 43.—Tamże są 
dwa pokoje kawalerskie bez mebli do najęcia. 

-7495-2-3

z mieszkaniem frontowem i kilka pomniejszych 
odnowionych

zaraz lub od 1-ga Lipca do najęci*. Tward*
Nr 36. —5566—12—12

Jest do sprzedania

w połowie korzenny i w połowie wiktuałów, 
egzystujący kilkanaście lat przy ulicy pryn- 
cypalnej; wiadomość wskleoie pieczywa przy 
ulicy S-to Jańskiej i rogu Kanonji Nr 5 nowy- 
____________________ —7£62—2—3_______ _ 

Do odstąpienia w każdym czasie: 

Sklep Wiktuałów
i noremberszczyzny, z towarami lub bez tako
wych, kompletne urządzenie sklepowe, orM 
dwa pudełka nowych, nieużywanych narzędzi 
chirurgicznych amputacyjaych. Wiadomość 
w tymże sklepie, ulica Solec Nr 10 nowy. 

—7496—3—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., przy rogu , 
ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej pod MS 
1713B newy Nr 11 obok Doliny Szwajcarskiej

Lokal Parterowy 
składający się z przedpokoju i salonu, sied
miu pokoi, oraz antresoli, z kuchni, pralni, 
spiżarni, dr walni wraz le stajnią i wozownią 
lub bez takowych. Wiadomość u miejscowego 
stróża Wincentego. —7551—3—6

W domu pod Nrem 18 nowym, przy ulicy 
Twardej, od 1-go Lipca r. b. do wynajęcia 
na parterze,

;c«tery Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, piwnica, na 1-em piętrze 
cztery Pokoje, w których salon z balkonem, 
przedpokój, kuchnia, piwnica, w oficynie 3 
Pokoje, przedpokój, kuchnia i piwnica, mo
że byc dodaną Stajnia, Wozownia i Ogród. 
Wiadomość na miejscu. —7803—2—3

8I2ŁSI?
elegancko urządzony, przynoszący z górą 100 
procentu od włożonego kapitału, zaraz do od
stąpienia; wiadomość w Dystrybucji, Niecała i 
Nr 8.__________________ —7952—1—3 f

Z powodu zmiany lokalu, jest do odstąpie
nia zaraz lub od 1 Lipca r. b.

Sklep z Pokoikiem,
przy ulicy Miodowej' pod Nrem 492 (9); wia
domość w Magazynie Karasińskiego.

 -7748—z-3

jest do sprzedania z mąką 1 legumlną. 
wraz z mkszkaniem, na ulicy Grzybowskiej 
Nr 30 nowy. —7725—2—6

z oknem wystawowym, oraz 2 pokoje i kuch' 
nia, z powodu wyjazdu na kuracje, jest do 
odstąpienia zaraz z towarami i urządieniemi 
wiadomość przy ulicy Nowy-Świat Nr 2» 
w składzie papieru. —7893—1—3

Sklep Wiktuałów,
wraz z Dystrybucją, jest do odstąpieni* 
w każdym czasie. — Tamże potrzebna j'®6* 
Sklepowa z kaucją, oraz poszukiwany je0t 
Wspólnik do interesu fabrycznego, dobrze 
procentującego, z kapitałem od 300 do 600 r0. 
Wiadomość w tymże sklepie przy ulicy No
wy Świat pod Nren 9 nowym. —7863—1^ 
iiuiamiuiiui 1 winni

srebrne prżedmiota: 2 pary'lichtarzy du
żych, 1 para mniejszych, ostatnie z znakie® 
H. O., kosz do owoców i tacka sztucznej r®' 
boty. Kto wskaże ślad, za pomocą ktorefr 
rzeczy mogłyby być odnalezione, otrzym* P0' 
wyższą nagrodę. —7962—1—3^

Między Niedzielą a Środą P’*0^ 
szłego tygodnia skradziono z pok0 

ju dwa srebrne lichtarze z cyfrą W. Ę- I 
by powziął o nich wiad< nieść, raczy się 
sić na róg Jasnej i Maiszałkowskiej Nr b®j 
dom W-go Kapłana mieszkania Nr 1 n* P*L 
terze, gdzie otrzyma przyzwńtę nagrodę-TA' 
Jubilerów uprasza się o zwrócenie uwagi0 
takowe____________________ —7935—1—;

Uprasza się pewnego pana, który w <in(i'ł 
1 -m Czerwca r. b. w Banku Dyskontowy0*’ 
zamienił ,

PARASOL
i z literą Z na rękojeści, o zwrot takowego 

Szwajcara Banku Dyskontowego.
* ' 7934 i-3

Nagrody Rsr. 50.
Dniał czerwca około południa wykrada*®' 

no z mieszkania M. Colma w domu pod N* 
6 nowym przy ulicy Elektoralnej następują00

W Drukarni „Kurjera Warszewskiego*. Płac Teatralny Nr 473c (5 uowy.) Jo3Boueno fleaaypo®.
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r MSATffl d. SDB JIM WABXZAWSKUSa Sr. 118.
Dnia 3 Czerwca 1875 roku. Czwartek. Dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1875 roku

Najnowsze nakłady księgarni

GEBETHNERA I WOLFFA
Krakowskie-Przedmieście Xr 415.

Chęciński J. Opowiadania histeryczna dla młodych czytelników, wydanie 2-gie z 10 drze
worytami. Rs. 1 kop. 20.

•Zdebska W. Pamiętnik Babuni, dziełko poświecone dorastającej młodzieży. Rs. 1 kop. 20. 
Kraszewski J. I. Ostatnie chwile Księcia Wojewody (Panie" Kochanku). Z papierów po 
- Glince. Kop. 90.
Odyniec A. E. Listy z podróży (z Warszawy do Rzymu), 2 temy. Rs 2 kop. 40.
B W oprawie w płótno angielskie. Rs. 3 kop. 20.
Szymanowski W. Obrazki z życia znakomitych ludzi dla młodego wieku. Wydanie 2-gie 

z 10 drzeworytami. Rs. 1 kop. 50.
Powyższe dzieła są również do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych 

1 zagranicznych. 3—3 — 7486 —

WINCENTEGO POLA
(pierwsze wydanie zbiorowe na rzecz rodziny antora).

Tom Il-gi wyszedł z druku i zawiera:'
Cz. I. Półnecny Wschód Europy pod względem natury.
Cz. II. Hydrografija.
Prenumeratę przyjmują wszystkie Księgarnie w Warszawie i na prowincji za 8 tomów 

rs. 18, z przesyłką pocztową go rs. 20.
> Przedpłatę można wnosić częściowo, a mianowicie: w Warszawie przy odbiorze tomu 
, go rs. 4. przy odbiorze dalszych po rs. 2; z przesyłką zaś pocztową przy odbiorze tomów 
*> Dl i VI po rs. 7.

Skład Główny w Księgarni
GEBETHNERA i WOLFFA

Krakowskie-Przedmieście Xr 415.
9—3 — 7415 —
Wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w War- 

^ie i na prowincji.

PORADNIK DLA MATEK
4 Pielęgnowaniu i wychowywaniu dzieci, oraz o leczeniu ich chorób, od uro

dzenia do siódmego roku,
przez

Antoniego Kaczkowskiego
D-ra medycyny, chirurgii, operatora i akuszera, prak. homeopaty we Lwowie.

Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20.
Skład główny w księgarni i składzie nut 

t^elietlmerw i ’WW'oMKw, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415.

6—0 — 1216 —

®kładem Księgarni Sortymentowej 

Stoppelle i Stan, 
dawniej M. Glileksberga, 

'^kowskie - Przedmieście Nr 411 (7), 
*7szła nowa powieść przez Z. K. p. t.: 

*WYCIĘZTWQ HELENY, 
uo nabycia we wszystkich Księgarniach. 
_______ —7061—5—10 

r Na rok 1875. 
^FEO'fCJA PISM PERJOOf CIOT 

krajowych i zagranicznych 
.w księgarni i składzie nut 

Maurycego Orgelbranda, 
7«?ra«'5Zawie’ naP«eeiw posągu Kopernika. 

^P1SV na wszystkie pisma perjo 
J dyczne i dzieła 

^da Prenumeraty 
a*ane w każdym czasie p zyjmuje.

Kłtalogi bezpłatne. 
-------  —7825—1—2 

Jiwy Zeszyt 11, 
^-llti?amflet we Francji, przez Zrlińskie- 
^nistaieU!$1z.aa m€t°da leczenia, przez Dra 
h* Polski Pilawskiego.-Pierwszy pczytywi- 
ł 2 sieja/ ’ Prie* Dra Piotra Chmielowskiego, 
e? jei'pLiS.,ai1 Eiropy. przez Ludwi- 
J^eksbe le&° —Stanisław Staszic, p. Maks. 
2 ^ai’,! a—Sprawozdania z obecnego sta 
’ OdęZ ’ P- /• Jeleńskiego.—Korrespoadenija 
? i P- Długosza.— Spost-zeieuia, Rozbio- 
«»■,. ^dotenia VIII, p. J. Oehorowicza. 
v^keii ' p. Bolesława Prusa.—Od 
’• 7$J Prenumerata kwartalna rs. 1 

-7828—1—1

KSIĘGARNIA
Adolfa Kowalskiego,

Nowy-Śwlat Nr 39, 
otrzymała na skład główny 

Nowe Ustawy Sądowe, 
obowiązujące w Królestwie Polskiem. 

Cena z przesyłką rs. 4, oprawne rs. 5. 
_______________________—7881—1—1

NIEMKA
rodowita, z dobrem wychowaniem, posiadająca 
gramatycznie język niemiecki, żyezy udzielać 
konwersacji w tym języku na godziny, 
dzieciom i osobom starszym w domaeh pry
watnych. Elektoralna Nr’7, gdzie fabryka po
wozów, 2 gie piętro, mieszkania Nr 10, zastać 
można od godziny 9 do 12 z rana.—Tamie 
potrzebnym jest od Ś go Jana osobny pokój 
przy familji. —7764—2—3

RZĄDCĄ DÓBR 
kawaler, w sile wieku, poszukiv<» miejsca 
Rządcy, Kassjera, Magazynie a lub Kontro
lera w Królestwie alba w Cesarstwie, od Igo 
Lipca r. b. Oferty składać prosi pod lit. M. 
N. w Rezurze Felczera, Krak.-Przed n. Nr 56 
nowy; w domu Dobroczynności. —7605—1—3

Młodzieniec
życzący wykształcić się na rolnika, może być 
przyjęty zaraz na naukę praktycznego go
spodarstwa: wiadomość w Hotelu Lipskim 
przy ulicy Bielańskiej, w sklepie W-go A. 
Nowakowskiego. " —7771—2—3

Jest pomieszczenie 
przy emerytce dla osoby starszej płci żeń
skiej, lub dla dwóch panienek uczęszczają
cych do zakładów naukowych, ze stołem 
i usługą, lub bez. Wiadomość u kunca Ko
cha, róg Twardej i Mariańskiej. 2—3—7685

po cenie przystępnej, sprzedają sięTprz^ulfcy Szpitalnej Nr 10-

Z FABRYKI WYROBÓW TABACZNYCH
Wasilja Iwanowicza 

j-WSMOŁO 1VA
w Rostowie nad Donem

Nadeszły znaczne transporta

JOole i^łrttiisi
rewańtuchowego, oraz kolorowe, w wielkim wyborze, poleca

Skład Fabryczny Obić Papierowych 

pod firmą J. FRANASZEK, 
dawniej pod firmą A. VETTER et Comp. Krakowskie-Przedmieście Nr 415, 

6—7 — 5821 —

Ćwierć, pól, 1, 9 i 3 siły koni.
bardzo praktyczne dla wszelkich zakładów fabryeinych, Takaż 
maszyna znajduje się już w kraju od 3-ch lat w użyciu bez naj
mniejszej dotąd reparacji przy 12 godzin dziennej pracy.— 

Wiadomość powziąść można w Warszawie, Miodowa 10, 
na 1-em piętrze. 5—6 — 6523 —

od 96 kop. do 6 rs. za funt, oraz PAPIEROSY od 50 kop. do 3 rs. za 100, do 
Składu Cygar Hawańskieh pod firmą M. Kiczorowskiego, przy ulicy Wierzb i- 
wej Nr 3 nowy, na wprost iilarów Teatralnych. Panom Handlującym odstępuje się 
stosowny rabat. 6—6 — 6935 —

BERLIN
BENJAMIN & STARKMANN

FOURftISSERS »E Ł.4 COURT
francósiche Strasse 40, 41. Passage 34.

TROUSSAUX ET LAYETTES
La maison garantit tout ee qu’elle met en vente, elle n’off.-e que les articles des me- 

illeurs provenances. Tous les ohjets qvi sortent de la maison sent etablis a des prix qui 
defient toute comparaison.

CHEMISES POUR HOMMES.
Des conpeurs spćeiaux de Paris attachśs a la maison sont charge? de la coupe. 

L’organisation de nos ateliers garantit a nos clients une confection tout a fait irrepro- 
chable. 4- 0 — 6355 —

Główny Skład Mebli Giętych z fabryki

BRACI THONET W WIEDNIU
pod firmą.

ADOLFA MACHONBAUM et Comp.
Nowy Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został do [zniżenia cen 
mebli giętych z powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego też cd 
dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą Nr 14 po rsr. 1 kóp. 80 sprzedawać 
będzie. Kupującym w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. —679 J—10—20

NOWE

MAGAZYN MEBLI
•>. □Tiwml.o"wws i. Spółki

przy ulicy Nowy-Śwlat Nr 38 w domu SS-rów Bothe.
Zaopatrzony w wielki zapas wszelkiego rodzaju mebli: dębowych, orzechowych, ma- 

: honiowyeh i jesionowych, podług najświeższych fasonów, dokładnie i trwale wykończonych. 
J również znajdują się garnitury zupełnie wykończone, repsem gładkim lub w pasy kryte; 
j Przy temże magazynie, urządzoną jest sprzedaż mebli giętych z fabryki krajowej 

.,Wojciechów", które sprzedają śię po cenach fabrycznych. 2 —6 — 7430 —



II

Potrzebne są

PANNY
podręczne i do nauki do pracowni sukien dam - 
ekicli. Uliea Marszałkowska Nr 38, niesz- 
kania Nr 9. —7785—2—3

potrzebną jest zaraz do szycia. Widok Nr 1, 
mieszkania 26, piętro 1-sze, ificyna prawa.

-6584—3-3________

Potrzebne są

uzdatnione i do nauki krawiecczyzny dam
skiej; wiadomość przy ulicy Niecałej pod 
Nrem 8, w podwórzu na dole na lawo, w sie • 
ni na lewo. —7768—2—3

Potrzebne są zaraz

uzdatnione i podręczne do sukien, w Magazy
nie pani Ł. E. Kietlińskiej. U.iea Bielańska 
Nr 14 nowy.—Tamże wtżna dostać gotowych 
Kapeluszy damskich._____ —7686—3—3

Osoba udająca się za gran.eę do wód karl- 
sbadzkich, poszukuje

TOWARZYSZKI 
na wspólny koszt. Wiadomość róg Złotej 
i Wielkiej Nr 8na 1 piętrze, po prawej stronie 
rano do 12 i po południu od 3 do 5.

-7548-3-3

EKONOM 
kawaler, w sile wieku, praktycznie z rolnic
twem obeznany i posiadający świadectwa 
praktyki, może niezwłocznie objąć podobne 
obowiązki; wiadomość u Rządcy Hotelu Kra

Tarnowska Wala
Do sprzedania wieś dziedziczna

rrr*/y-s o n
JOU1---- O—ako w 'kiego w Warszawie.

sss.-snszt-eiKnaaKSiSrtSWWZ-ss::

w guberni Piotrkowskiej, powiecie Rawskim, 
przy kolei Warszawsko Wied, od stacji Ro
kiciny mil 2, prz etrzeni około 150 dziesiatyn 
(włók 10) w tern łąk dwukcśnych dziesiatyn 
128 (mórg 8). Ziemia po większej części 
pszenna, budynki wszystkie dobre, kuźnia, 
karczma murowane, dwór obszerny murowa
ny, ogród duży owocowy z sadzawką, na po
dwórzu staw zarybniony, z inwentarzem ży
wym i martwym, z obsiewami dostatecznemu 
Służebności włościańskich nie ma żadnych, 
szacunek ogólny rs. 19,000, przy gruncie po- 
zostaje Towarzystwa Kredytowego rs. 5700. 
Wiadomość na gruncie jadąc koleją żelazną 
do stacji Rokiciny, a tam przy foksalu są za w- 
sze furmani do najęcia, gdzie z łatwość ą mo
żna sie dostać na wskazane miejsce.

__________ -7754-2—3

Cement Portland,
w lajlepszym gatunku, polecają 

Ostrowski i S-ka, 
ulica Senatorska Nr 22, 

naprzeciw kościoła S-go Antoniego.
-7705—3-6 ________

Jest do sprzedania:
Sofa w tureckim guście, bardzo mało używa
na, materją wełnianą kryta p^zy ulicy Se
natorskiej i rog Bielańskiej, Nr 16 nowy. 
Wiadomość u stróża tegoż domu, gdzie cenę 
takowej wskażę. 3—3—7697

Zakład Fryzjerski 
Jana Kalinowskiego, 
Ulica Marszałkowska Nr 61.

Poleca się z wszelkiemi wyrobami w znacz
nym wyborze, posiada wielki zapas włosów 
w różnych kolorazh, przyjmuje zamówienia na 
wszelkie wyroby z włosów własnych jak i 
z dostarczonych sobie,, wykonywa takowe ze 
specjalną znajomością sztuki fryzjerskiej, usku
tecznia czesanie Dam w Zakładzie, jak rów
nież przyjmuję zamówienia, słowem może czy
nić zadosyć wymaganiom Szanownej Publicz
ności, przy cenach umiarkowanych.
__________-6774-6 6_____

Są do sprzedania
Skrzypce altówka, Maty kwartetowe, Kil
er na przechowanie futer. Wystawa’skle- 

powa od środka sklepu. Ulica Grzybowska 
Nr 27, mieszkania Nr 5. 2—3—7706

"LFKCJEifmr
jukien damskich podług metody rzeczywiście 
francuzkiej, uiziela z całą sumiennością i wy
ucza takowego w li lekcjach Kostecka w pra- 
oowni swej obok Banku, pod Nrem 4 na Ele
ktoralnej. —6924—6—6

Da sprzedania lub zamiany
3EB TBrit

frontowy, z oficyną i zabudowaniami, wraz 
z ogrodem owocowym, mające łokci kwadr. 
24,000, drzew owocowych 300, agrestu i po
rzeczek sztuk około 50Ó.—Tamże jest do sprze- 

' dania Krewa młoda, po cielęciu i Bryczka 
pakov a, na parę lub jednego konia, a szcze
gólniej użyteczna do polowania, oraz Wóz 
nowy i używany; wiadomość za rogatkami 
Powązkowskiemi pod Nrem 1/21.

-7741-2-3

K O L O N J A
dzies 20 (morgów 40), za Wisłą, otoczona la
sami i ogrodami owccowemi, mil dwie od 
Wtrszawy, w glebie ziemi żytniej, z zabudo
waniami, bez inwentarza, jest do sprzedania 
lub zamiany na dom w Warszawie, Pradze 
lub na prowincji, w dzierżawo lub letnie 
mieszkanie. Adres: Nr 16, uliea Piwna, w skle
pie kapeluszy słomkowych. —7435—2—3

Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r., a w ra 
zie potrzeby od 8 Czerwca r. b.

3 pokoje, 1 piętro
2 Pokoje, parter.
2 Pokoje 1 piętro.
2 Pokoje, 2 piętro,

Wszystkie bkale złożone z dużych pokoi, 
suchych i w dnyeh, z przedpokojami i kuch
niami ańgielskiemi, w offieyna ch domu Nr 33 
Elektoralna. Wiadomość u stróża.

-7623—3-2

damskie, podług najświeższych wzorów, 
w wielkim dobou.e, Farasoliki męzkie od 
słońca, tudzież Parasole deszczowe je
dwabne, wełniane i płócienne podróżne i po 
lowe, przygotowała

FABRYKA
A. WOJNY,

w dziedzińcu domu Roezlera pod Nrem 451.
-6345—9-10

W odległości 3 mil od Warszawy, jest do 
odstąpienia DZIERŻAWA na lat 11 MŁYNA 
WODNEGO, wraz z foluszem, tartakiem 
i gruntami. Dzierżawa ta przynosi rocznego 
dochodu rs. 7,800, bliższa wiadomość przy 
ulicy Chmielnej 10 nowy, mieszkania Nr 6ty 
u W. Ja?, orskiegz._________ —7620—2—3

Suknie Damskie, 
przyjmują się do roboty za przystępną^cenę, 
oraz wykładają się Lekcje Kroju, podług 
najnowszej metody franeuzkiej. Ulica Nowy 
Świat Nr domu 35, mieszkania 4, na dole 
w oficynie. T. Nowicka.

—7381—2—3

Bardzo korzystny interes dla nabywcy

KOLONIA
trzy mile od Warszawy, za rogatką Mokotow
ską jest do sprzedania z obsiewami lasem 
i sadzawką zarybnioną, oraz inwentarzem ży
wym i martwym. Bliższą wiadomość po- 
wzięść można w zakładzie obuwia uliea Plae 
Ś go Aleksandra Nr 1655 nowy 5, u W. Si
korskiego. —7737—2—3 ,

przeszedłszy w inne ręce, otworzony 15 Maja, 
zaopatrzony we wszystko po cenach najprzy
stępniejszych.—Przyjmuje obstaluaki na wszel
kiego rodzaju wody* mineralne, ułatwia kom- 
munikace, słowem stara się o uprzyjemnienie 
pobytu przybyłym gościom, szukającym świe
żego powietrza i wytchnienia, w tym ur< czym 
miejscu.____________—7472—2—3 „■

“Browar Piwnj, 
jest do wydzierżawienia od Śgo Jana tego ro
ku nowo budowany i wykończony ze wszel
kiemi dogodnościami tak dla fabrykacji piwa 
bawarskiego jak i marcowego, o 2 mile od 
kolei Petersburskiej, od stacji Zielenice w bar
dzo dobrym punkcie..pud samem miasteczkiem 
gdzie jest dużo szynków, za cenę rs. 600 ro
cznej dzierżawy. Bliższa wiadomość u rządcy 
hotelu Saskiego. —7722—2—2

Do sprzedania tanio zaraz PŁAC łokci, 
3306. łokieć kwadratowy po rs. 1 kop. 50 przy 
samym moście Aleksandryjskim, front od No
wego Zjazdu. Wiadomość w łazienkach Kur- 
tza nad-kWisłą, w razie nie sprzedania plac 
ten może być wynajęty od Śgo Jana za rsr. 
250 rocznie. —7468—2—3

Duże 3 Oleandry
i 1 Mirta, są do sprzedania w domu Nr 39 
na Nowym-Świecie, u Ogrodnika.

-7681-3-3

I
 Pasy skórzane angielskie do machin, w najlepszym gatunku, pojedyńeze 

i dubeltowe, po najtańszych cenach. We wszelkich rozmiarach, od 1-gó do 
10 -ciu cali, zawsze na składzie. Kupującym znaczne partje odstępuje się rabat. 

Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Szruby do spajania pasów wszelkich rozmiarów. 
Papier szmerglowy po kop. 40 za librę.
Papier szkłem nabijany po kop.? 35 za librę. 
Płótno szmerglowe po kop. 80 za librę.
Szmergiel, po kop. 18 za funt.
Kit do machin „Mastix“ zwany, po kop. 13 za funt. 
Syfony kieszonkowe do kumysu i do wód gazowych, po kop. 60 sztuka.

I
 Filtry z węgla plastycznego do cedzenia wody, połączyć się dające wprost 

z urządzeniem wodociągowem po domach, bez wywierania jakiegokolwiekbądź wpły
wu na zmniejszenie dotychczasowej ilości wody z wodociągu otrzymywanej.

KRAFT & KUKSZ,
31—0 —10,968— w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

MAGAZYN MEBLIegzystujący przy nlicy Miodowej, w domu W-go Górskiego przeniesiony 
został do domu W-ga Rappla ulica Elektoralna Nr 20 nowy.

Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki wybór eleganckich mebli najświeższego fa
sonu, które sprzedaje po cmach nader nizkich. Wszelka gwarancja. Tamże są do zby
cia 2 garnitury, mało używane, L-Szy rypsem a 2-gi aksamitem kryte. 6—6 — 6637 —

Z
s

ŚS
’a

PŁÓTNA!!!
w wielkim wyborze i dobrych gatunkach

js Koszule białe .i kolorowe od rs. 1,40.
u tó „ płócien, webow. gorsy od rs. 1,60. 1 sztuka weby na 14 koszul od rs. 15,50. 

„ cienkie webowe od rs. 2,40.
CQ »wy
m3 '/i tuzina chustek webowych od rs 1.
iSw " v ------*
« 3
.2 o

damskie płócienne od rś. 150.

1 szt. płótna na 12 koszul od rs. 10.50.

1 szt. cień. w< by na 14 kos. od rs. 18,50. 
„ . jak również
„ „ webowe haftów, od rs. 2,40. Ręczniki, Obrusy, Serwety, Stołowa Bie-

lizną, Kołdry pikowe i wszelkie wyro- 
„ „ initującycirbatyst od k. 90. by lniane, po cenach nadzwyczajnie ta-
„ „ piav,dziw, bat.’od żs. 2,25. nich.

sg poleca Magazyn Holenderski, Długa Nr 41.
6- 6 — 6875 —

I’r.ygotowane z liści drzewa rosną ego w Pa
ru, leży rzerzączM.

Kaiiy flakonik op: trzony jest podpisem Grl 
mault et Comp-

Skladv naszych produktów lekarskich powio- 
rzyl.śu<y'pp. Mrozowskiemu, Gullemu i L. Spies- 
sowi, w Warszawie; pp. Marcińczyk, braciom 
D;ogi»t. m w Kijowie; i p. Cbróicickiemu apte
karzowi i Gruzewskiemu w Wilnie.

Sr^ek tun w stanie ciekłym ł»e» smaku żadne
go, po-vbiiy :o wo-:y -nón-ralnćj, łączy w sobie 
} Lrwijsi.»i wyi oi.ijr e krew i 1-oś i. Bardzo 
dobrze si; i.L'^do t. mpenimentów n lo.lych, 
panienek debsauiycli, których teiir.wój cia
ła jest tiud.sj,' Sub znsial t>pożniuny 
i dla wszysŁkah osób cierpiących z nlwlo- 
kiwistości-

Sb.a.' u „.-.ich produktów lekarskich powte- 
tzyliń.n" pp Miozo»»Manin,GłUemui L. Spies— 
s, . uLzyu.ajyai „a ;azyny m..terjałów apte- 
c.ovuli ; pp. Marcińczyk, braciom
brógisiuaj w Kij-hic; J‘p Chróśeickiema apte
karzowi i Grozewskiemu w Wilnie.

Ogłoszenie.
Z powodu zmiany w gospodarstwie jest do 

sprzedania zarodowa owczarnia czystej 
krwi Negretti, pochodzące wprost z Nietusz- 
kowa (Mitsche) i Anafeld. składające się ze 
1.30 macior, odpowiedniej liczby maciorek 
i baranków przystępnych, oraz roczniaków 
Bliższa wiadomość od administracji dóbr w.Ja
błonowie (Prusy Zachodnie). —7678—2—3

od sześciu lat egzystująca pod Nrem 8, przy 
ulicy Ś-to Jańskiej, do sprzedania.

-7739—3-3

Wolant 
używany, urządzony-na-parę 

koni i do ruskich hołobli, jest do sprzedania 
w fabryce powozów Karola Sommer, przy uli
cy Erywańskiej, pool Nrem 1066B.

—7727— 3—3

Kapelusze letnie 
w rodzaju słomkowych, męzkie i dziecina® 

po kop. 60, 
są do nabycia w handlu 

W. KOWALEWSKIEJ, 
Krakowskie-Przedm Nr 79, obok kantoru "• 
M. Nelken. —7222— 5—6 _

. Codziennie świeże transporta

Czereśni z. zagranicy
nadchodzą do' Handlu

Braci Wróbel 
i sprzedają się po jednakowych cenach, 
w handlu głównym jako też w Altance b 
dzie Saskim w większych lub uniejszychR. 
tjach. — 7717 — "

Z powodu zwinięcia 
kładu są do sprzedania 
przystępne eeńj: 
k< mpletne serwisy i 8ztL 

na kilkaset osób, kanapy mahoniowe ryp8e 
kryte, krzesła wiedeńskie, lustra duże, tre® 
ławki i stoły na stalrgacł, obrusy, firanK’ 
żyrandole i kinkiety do gazu, oraz innesprzł 
ty i naezjnia potrzebne w restauracjach 
kowych i zakładach jak również w goap®£. 
stwie domowem. Wiadomoćć w salinach ” 
nawera róg Twardej i Śliskiej Nrl091a (jj0 
wv 27). —7735—2->

L0K0M0B1LLA
stojąca, najnowszego systemu, niedawno 
piona o sile 4 koni, z tak obszernym kotw 
ił wytrzyma siłę 6 k<ni'wraz z mocny® 
łokciowym krminem, jest do sprzedania, , 
tie żądania może być z transmisją i 
mi. Adres proszę nadesłać do Redakcji 
Wars?- lit. Jtf. -77C0-2c>

Do odstąpienia długoletnia dzierżawa

FOLWARKU
w okolicy dandlowej, blisko kolei Warsza*' 
sko Bydgowskiei i ki ku lab yk eukiu mają
cego rrzległości m 330 grentu w połoW® 
pszennego w połowie dobrego żytniego, w tę® 
30 morgów łąki i budowle w dobrym stan®- 
Bliższa wiadomość przy ulicy Podwal Nr 50* 
dawny, 21 nowy, mieszkania Nr 7 od g°' 
dżiny 2—5 z południa, lub rano do 9 

-7665-2-3 
r



- III -

Fabryka Roberta Bathe
Nowy Świat Nr 38.

Kuchenki naftowe
najlepszej konstruk.yi, i naczynia odpowiednie 
w wielkim wyborze. (Cenniki illustrowane). 
Formy miedziane do galaret, Kremów 
i Ciast. Maszynki do kawy, Klosety i 
Wattrklosety. Handlującym odpowiedni ra
bat. ________ ‘ ' -7135-4—12

Ktoby miał do zbycia

Maszynę parową 
o Bile 4 do 6 koni z kotłem lub bez takowe
go w dobrym etanie znajdują, ą się, zechee 
złożyć swój a Ires w fabryce eykorji przy uli
cy Pokornej Nr 6. —7626 - 2 —3

!>o sprzedania:
Dwa garnitury mebli jeleń z tych użytym 
być mi że do jakiego zakładu, szsfa, komoda, 
stół jadalny, stolik do szycia j t. p. Forte- 
pian najnowszej konstrukcji i Powóz, mało 
używany wiadomość: ulica Chmielna, Nr 25, 
mieszkania Nr 15 na 1 piętrze. - 7001—2—3

Do składu mrgo Mydła i Świec przy u- 
liey Nowy-Świs t Nr 44 obok wodociągu, nad
szedł wielki transport

Krochmalu Ryżowego 
fabryki Naimana z Antwerpii; powyższy kroch
mal z dobroci W-nyrn Paniom już znany, ee 
na za funt 15 kop., w rroim składzie. Han
dlującym i biorą -ym w większych partjach 
•ods.ępuję znaczny rabat. e

Józef Zalewski.
—7254—5—6

Wiadomość o Wapnie
ZAHECKIM.

Rozpoczynając kampanię wypalania Wap
na, zawiadamiam niniejszem WW. Interesan
tów, aby pośpieszyć raczyli z obstalunkami, 
adresując do Zarządu Dóbr w Jaworzniku 
przez Myszków, stacja dr. żel. W.-W.

Sprzedaje się korzec Wapna w Myszkowie 
wagi 7 pudów po kop. 40. Nadto jeżeliby 
kto z PP. Przedsiębiorców lub Składników 
zechciał przyjąć do swego składu Wapno to 
w komis, raczy zgłosić się stosownie do po
wyżej wypisanego adresu. —6972— 9—10

ZES3* «C3
od trzech ulic, łokci kw. 12,000, na którym 
są zabudowania drewniane, stajnie, wozownie, 
Szopy i ogródek z altanami, do sprzedania 
w całości lub części; wiadomość w sklepie 
galanteryjnym W. Bolcewieza na Nowym- 
Swiecie Ńr’41. —7473—6—6

Za Rs. 125
do sprzedania fortepjan krótki o 7 oktawach, 
za rs. 60 fortepjan krótki świeżo wyrestauro- 
wany o 6 oktawach. Fortepjany i pianina 
do wynajęcia tak w mieście jak i na letnie 
mieszkania w fabryce fortepjanw J. Hinz Sto 
Krzyzka Nr 24 róg Jasnej. -6968 - 3 —3

MAGLE
w dobrym stanie, są do sprzedania przy ulicy 
Freta Nr 18, wprost Sto Jerskitj.—6962—3-3

WydeciągI i zlewy z kompletnym urzą
dzeniem.

Wattarklozety różnych systemów; 
Pompy najrozmaitszych konstrukcji; 
śtudme murowane i drewniane;
Świdrowa roboty różnej średnicy;
Sikawki pożarne i ogrodowe.;
Dreny angielskie różnej średnicy, oral 

roboty drenarskie i inne w zakres hydrauliki 
wchodzące, wykonywa tak w Warszawie ja- 

. ko też w Cesarstwie i Królestwie
I

aliea Cicha przy Tamce Nr 2843 (6). S. Mi
zerski. 4642—17—18

Objąwszy zakładsbrązowniezy po śp. Arnoldzie 
przy ulicy Długiej, gdzie Eldorado wykonywam 
nadal wszelkie ruboty kościelne, odnawianie 
tych, oraz złocenie w ogniu i galwanicznie, 
o czem zawiadamiając Szanowną Publiczność, 
mam zaszczyt polecić się łaskawym jej wzglę
dom. gg

Gustaw Roszkowski.
_____ _____________________—7624—2—2

Jest do sprzedania

Wózek dla dzieci, 
mało używany. Ulica Hoża Nr 3, mieszka
nia 3. —7590—3—3

Jest do sprzedania
5 Oleandrów dużych i 1 Figus.

Tamże potrzebna jest PANNA, umńjąea Bzyć 
na maszynie Weelera i Wilsona, oraz Panny 
podręczne i do nauki. Ulica Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 2, mieszkania 6.

-7589-3—3

Po koniec 1874 r. Jj “ | W ciągu roku 1874
. sprzedanych sztuk sprzedanych sztuk

‘ 210,613, » 20,430.

ŻNIWIARKI I KOSIARKI

WAELTR A. WOOD
w Hoosick Falls—New-York U. S. A,

Generalną Jłgenturę i Wył.^ezMą Sprzedaż

na Królestwo Polskie i Zachodnie Gubernie Cesarstwa
POSIADA

ASfiLO-AMERYKAfiSKIE PRZEDSIĘJIERSTWO
PRĄDZYŃSKI, TRYLSKE i S-ka

"W WARSZAWIE

58

Europie

i Krzyż 
się ma-

®4®ulor i Wystawa,—Miodowa J¥r ®. Skład Główny,—Oimielua Ir
wprost komory.

Obstalunki przyjmujemy z zaliczeniem rs. 100 na Żniwiarkę, rs 75 na Kosiarkę/W. Cenie:
Za Żniwiarkę Walter A. onda rs. 300.
Za Sfiooiarkę W alter A. Wooda, rs. 200,

NB. Ceny te rozumieją się z opakowaniem i odstawą do dworca kolei.
Żniwiarka Walter A. Wood oprócz przeszło 600 pierwszorzędnych nagród z których 120 w 

ciągu lat 1873 i 1874 otrzymała nadto:
Najwyższą nagrodę na ostatniej wystawie świata w Wiedniu w 1873 r. Dyplom Honorowy 

ranciszka Józefa, która ją zaszczytnie wyróżniła z pomiędzy 26-ciu innych współubiegających 
,2yn—za doskonałość roboty i doskonałość budowy.

Bielki Medal Zloty i Krzyż Legji Honorowej na wystawie wszechświata w Paryżu w r. 1867.
Wielki Medal Zloty TowarzystwaRolniczego Narodowego w Stanach Zjednoczonych Północnej Ameryki. 
Medal Wystawy Powszechnej w Londynie 1862 roku.
A n,adto: na Konkursie w Rakowcu pod Warszawą w r. z. odbytym, pozyskała NAJWYŻSZĄ ILOŚĆ 

^NKTOW za doskonałość i trwałość budowy.
V. . W ogóle Żniwiarka Walter A. Wooda otrzymała w dziesięciu wypadkach wspólubiegania się Dziewięć 
'^‘Większych Nagród.

•Do każdej zakupionej machiny dodaje się dokładna instrukcja w językach polskim lub ruskim. 

Części zapasowe znajdują się 
stale na składzie.

UWAGA: Ponieważ oprócz fabryki Walter A. Wood 
istnieje również fabryka „W. Anson Wood11 Żniwiarki 
wyrabiająca, widzimy się przeto w konieczności uprze
dzić, iż poręczamy za oryginalność Żniwiarek Walter 
A. Wood tylko w takim razie, jeżeli takowe u nas lub 

naszych korrespondentów nabyte zostaną.ar.

machiny parowe
i paryzkie z kotłami stojącemi nadzwy- j 
| czaj praktycznej konstrukcji.

Tokarme
najnowszych konstrukcji różnej wiel
kości tak do pasów zastosowane jak ' 
i pedałowe.

Wiertarnio
franeuzkie różnej wielkości i kon- i 
Btrukcji.

Heblarnie
do żelaza i innych metali.

Tłocznio (Sztance)
do wybijania dziur w blasze z noży
cami.

Nożyce
i do krajania blachy i żelaza.

Machiny
z piłami okrągłemi i tasmowemi.

krążki
i szmerglowe i odpowiednie do tychże i 
I Machin .
Paleca po cenach nader umiarkowanych. 

! Skład Maszyn i Wyróbów Technicznych 
H. SOWA, I 

I w Warszawie Marszałkowska Nr 41 ! I___(nowy) 12-0 —3848— i

Akuszerka A. ifalmel 
ulica Nowy Świat Nr .’2 nowy, ma Pokoje 
od frontu, każden z osobni m wejściem, dla 
dam spodziewających się slabośń, gdzie cho
ra zr.ajdzie wszelkie dogodność1, troskliwą 
opiekę. Tamże są Suknie do sprzedania czar
na jedwabna, zupełnie nowa i popielata, pół 
jedwabna i chustka szkocka, to wszystko 
ca bardzo przystępną cenę, obejrzeć można 
w każdym czsśie.'

-7267-3—3

| POODRE PURGATIVE DE ftOGt

JŁOSZKK IRZZCZTSZCZAJ^GT 
DE ROGfi

APTEKARZA W PARYŻ?

| Należy rozcięczyć flakon PROSZ- 
I KU ROGŹ w butelce wody, aby 

w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczając? 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGĆ, opatrzone są z każdego 

końca
drukowa
ny pie
czątką 

niteroko- 
lorowę, 

której po
daj e my 

obok
fac-tlmils: 
Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

ROCE

ihl r . . rl|| cachet impnme en quatre 
ij couleurs devra dtre consi* 

comme ne sortani

zupełnie nie noszona eoru fularowa, niebies
ką koronką ubierana, za rubli sr 20 i wet- 
man grenadinowe niebieskie, też zupełnie no
we, ulica Dzielna Nr d mu 7 drigie piętro.

-7676-2-3

U Akuszerki K. D. B.
Leszno Nr 24. Osoby spodziewające się sła
bości znajdą pokój z osobne a wejściem i 
wszelkiemi wygodami, za ba-dio umiarkowa
ne wynagrodzenie. —7240—6 -d

H
U Akuszerki A J przy ulicy

Długiej Nr 23, jest Pokój z rso- 
bnem wejściem, stosownie ume
blowany, dla osób potrzebujących 

odbyć słabość, z usługą i wszelkiemi w,ga
dami za umiarkowaną cenę, gdzie chora znaj
dzie troskliwą opukę. ' —7535—2—3

564817^^810^^212
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PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musztuków.
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci, 
po cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647—3-0

w Zakroczymiu obok kościoła XX. Kapucy
nów, z dziedzińcem i zabudowaniami, sprzeda
nym będzie w dniu 20 Maja (1 Czerwca) r. b. 
przez publiczną licytację, rozpoczynając od 
summy rs. 267 kop. 50, w magistracie m. Za- 
krcczymia. Nabywca któryby eheiał może 
mieć pierwszeństwo do dzierżawienia cgrodu 
warzywnego przy tymże domu znajdującego się.

—7292—3—3

U Parasolnika
przy ulicy Freta-Szerokiej Nr 277 (nowy 7), 
w podwórzu, w oficynie na lewo, dostanie 
Parasolek i Parasoli modnych, i przyjmu
je się reperaca tychże.— A. Bukowski.

-6504-5—6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

TRZY KONIE,
para karecianych rasowych, młodych, ogier i 
klacz, Ogier wierzchowiec tasey arabskiej, 
młody. Wiadomość za rogatką Belwederską, 
o pra wej ręce Nr 1 nowy, w kantorze wy- 
bow ee gielnianycb. —7760—2—3

Jest do sprzedania

BILLARD
palisandrowy z wszelkiemi rekwizytami w do
brym stanie, wiadomość w hotelu Kowień
skim cbok pcezty w bawarji. —7512—2—3 

S3 do sprzedania:
Szafy dwie orzechowe, Komody, Stoliki do 
kart mahoniowe i orzechowe, Tualeta używa
na i Stoliki do szycia maszyn damskich w 3 
gatunkach,—przyjmuje się także obstalunki: 
sklepowe, budowlane, meble i wszelkie odna 
wiania; cena jak najumiarkowańsza, z ezem 
się polecam S. Piekarski.—Bednarska Nr 
13 nowy.___________________—7774—2—3

Jhsc zkzozńt
wierzchowy,

6 lat mający, bardzo dobrej jazdy, jest do 
sprzedania z powodu wyjazdu; wiadomość przy 
ulicy Żórawiej, domu Nr 17. u stangreta Pu- 
żajenko. ” —7348—4—4

Buhaj v. Byk,
jest do sprzedania, dobrej rassy, rak 1 i pół, 
na Starej Pradze, obok Kościoła, Nr domu 
55,6 domu. —7740—2—3

Trzy Kopy Desek 
sosnowych, podłogowych, zupełnie suchych, 
jest do sprzedania po cenie przystępnej; wia
domość: ulica Solec Nr 2,900, na pierwsze n 
piętrze.___________________—7477—3—3

Przy ulicy Czerniaku we siej pod Nr 19 na
przeciw Łazienek, są

M A GLE
do sprzedania, za cenę przystępną.

-7470-3-3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kareta Podwójna
i Fajctcn dwuosobowy,nie odnowione w zu
pełnie dibrym etanie z walizami za cenę bar
dzo przystępną — Obejrzeć można w fabryce 
powozów p. Józefa Wernik, ulica Orla Nr 3.

—7525—3—3

Z powodu nieprzewidzia
nych okoliczności, jest do 
sprzedania: Ogier arabski, 
3 Klacze duńskie i Wałach 

perszerońskiej rassy, z attestatami. młode, 
wierzchowe i do zaprzęgu; widzieć można we
wsi Służewie za Mokotowem, a bliższe poro
zumienie się przy Placu Ś go Aleksandra Nr 
7 domu, mieszkania 23. ' —7 J—3—3

W blizkośei stacji dróg żelaznych Mikołajewskiej, Riazańskiej, Jarosławskiej i 
Kurskiej, u Krasnych worot, Kałanrzewskaja ulica w domu Miezuryna.

dla wygody przyjezdnej Sz. Publiczności urządzone są ciepłe i zimne Wanny, Go
ścinny Salon i Czytelnia^ oddział Restauracji i Billard.

Numera od 1 do 7 rubli na dobę. 12—12_____ —6621 —

Siewiernaja Gostinnica

Hotel du Nord

Jest do sprzedania 

Kolonja w Raszynie 
o wiorst 9 od rogatek Jerozolimskich przy 
szosse obok kościoła Kaszyńskiego położona, 
mająca rozległości gruntu morgów 33 w licz
bie tej 8 morgów łąki, z ogrodem fruktowym, 
zabudowaniami, inwentarzami i t. p. Wiado
mość na miejscu u właścicielki lub na plebanji. 

—7518—3—3

2K !! I
Jest do odstąpienia dzierżawa, składająca się 
z wł. 6, m. 20 w dobrej gleb;e folwarku 
KŁIZIN, z dobrymi budynkami, oraz z in
wentarzem żywym i martwym, zasiewami zi- 
mowemi i jaremi już zanrowadzonemi. Wia
domość w Red. Kur. Warsz. i na miejscu od 
stacji Gorzkowice wiorst 8. —7713—2—2

Do sprzedania 

Garnitur mebli 
mahoniowych, aksamitem szafirowym kryty, 
t. j.: kanapa, stół, dwa fotele, 12 krzeseł, lu
stro duże w złoconych ramach, dwa mniejsze, 
dwa łóżka jesionowe, kredens jesionowy, dwa 
słupki marmurowe,obrazy olejne, szkia i roz
maite drobiazgi z serwantki. Widzieć można 
codziennie od 11 — 1 rano i od 4—6 po poł. 
Ogrodowa Nr 11. Stróż wskaże,—7804—3—3

Z powodu zmiany pomieszkania, jest do 
sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, rypsem krytych: kczeta, dwa 
fotele, dwa foteliki, cztery krzesła, stół przed 
kanapę i lampa, meble wysłane włosem czy
stym na sprężynach, wszystko w dobiym sta
nie; wiadomość przy ulicy Mostowej Nr 3, 
u stróża. —7773—2—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 

MEBLE, 
kuchenna rzeczy i duży Kołnierz dam
ek! z Irkuckich soboli. Ulica Bednarska 
Nr 18, mieszkania 11. —7447—3 -3

Garnitur Mebli mahoniowych, a mia
nowicie kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele stół przed 
kanapę, lustro duże w złotych rzeźbionych 
ramach, z konsolą złoconą, z blatem marmu
rowym, stoliczek mahoniowy masiw do dam- 
skien robót. Dywan ^perski oryginalny dłu
gości 5 łokci. Oraz jest do sprzedania pod 
korzystnemi warunkami Dom murowany na 
Nowym Świeeie; jak niemniej są do uloko
wania na hypoteki w miejscu rs. 6.000 
i 13,000. Wiadomość o tem wszystkiem 
powziąść można w Dystrybucji W-ej Szczuc
kiej na Nowym Świeeie pod Nr 15 nowym od 
godziny 2 po południu do 6 wieczór.

-7787-2-3 
t—■———«asai«—i ■ ■ iii iiwerues
w-j, Pozostawiony 

jest do sprzeda- 
łL' nia w Skła- f

IX dzie Forte- IX 
planów Zagranicznych L. Frankla, przy 
rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy.

Fortepian mahoniowy, 
bardzo mało używany, o 7-miu oktawach, 
z eałym metalowym blatem i 4-ma szprejcami, 
nowego fasonu, za bardzo przystępną eenę, 
oraz Pianino palisandrowe, mało używa
ne, z pierwszej zagranicznej fabryki, z an
gielską mechaniką, nowszego fasonu, za rs. 
190.—Pianina nowe są do wynajęcia.

—7595—2—3

FORTEPIAN
Są do sprzedania 

MEBLE 
zupełnie nowe, garnitur kszetowej roboty, 
szafirową brokatelą kryty; wiadomość u stró
ża, ulica Karmelicka Nr 9. —7600—3—3

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, silnie zbudowanych, najnowsze
go fasonu, rypsem wełnianym pokryty, za 
nader przystępną eenę. Senatorska Nr 20. 
u Tapicera. 2—3—7703

Są do sprzedania

MEBLE
kilka garniturów wysłanych i pokrytych ryp
sem, fotelikowe siabowaae, fasonu francus
kiego i inneszeszlągi,Jkozety, sofy, fotele i na- 
poleonki, także wiele innych, mebli, stare meble 
w zamian przyjmuje, na prowincje wraz z opako
waniem. Ul.Brackaróg WidokNr2 u Tapicera 

L. Brenert. -7711-2-3

Są do sprzedania różne

Garnitury Mebli,
Sofy, Szeslągi, Kozi ty, wszystko po b. umiar
kowanych cenach. Leszno Nr 49, mieszkania 
Nr 5. —7344—1—1

Są do sprzedania

Szafy, Łóżka i Umywalnie mahoniowe i orze
chowe, oraz przyjmują się wsz.lisie obstalun- 
ki mebli i robót budowlanych, także potrze
bni są Chłopcy do nauki. Elektoralna Nr 19, 
wprost Szpitala Ś-go Ducha.—Józef Wit
kowski. —7597—3—3

Jest doT sprzedania

FORTEPIAN
palisandrowy fabr. Ant. Hofer o 7 okta
wach z blatem i 4 ezprejeami z nadzwyczaj 
silnym tonem. Miodowa Nr 15, stróż wskaże.

7707-2—3

mahoniowy, w dobrym stanie, o 6 i pół okta
wach, do sprzedania za rs. 35; wiadomość 
przy ulicy Piwnej pod Nrem 9, na 1-m pię
trze, Nr mieszkania 14, zastać można od 5 i 
pół do 7 i oół po południu. —7611—3—3

Duże Dobra
w najlepszej glebie psiennej, na linji projek
towanej drogi żelaznej na sprzedaż za bardzo 
przystępną eenę.

Fortepian
palisandrowy, najnowszej konstrukcji o 7 ok
tawach z powodu wyjazdu do sprzedania, oraz 
meble adamaszkiem wełnianym z jedwabiem 
kryte za bardzo przystępną cenę.

na sezon Ielni od 8 Czerwca do końcu Pa
ździernika, składające się z trzeeh pokoi od 

J frontu z balkonu, kuchni i spiżarni do wyna- 
' jęcia za bardzo dostępną cenę, wiadomość przy 
! ulicy Żelaznej Nr 25, mieszkania Nr 3.

___ _______________________ -7123-6—6 
Są do wynajęcia od Ś-go Jana

Trzy obszerne Pokoje, 
z kuchnią, na dole, oknami na ogród, w miej
scowości odznaczającej się świeżem powie
trzem. Mieszkanie to może także być wyna- 
jętem jako mieszkanie letnie. Wiadomość 
u Właściciela domu przy ulicy Pięknej Nr 9, 
naprzeciw Koszyków. 2—3—7656

składający się z 3-eh pokoi, kuchni, paeaża, 
z 2 ma komórkami obok mieszkania i piwni
cy, z dwoma wchodami, na 2 m piętrze cd 
frontu, przy rogu ulicy Długiej i Freta Nr 1, 
jest do wynajęcia od Ś-go Jana.—Tamże są 
do sprzedania Dwa Łóżka mahoniowe z ma
teracami, Szafa rozbierana, Tualeta z kon
solą i różne sprzęty domowe. —7738—2—2

na dole, okna od ogrodu, oraz kuchnia, piw
nica i drwalnia, do wynajęcia od Ś-go Jana 
r. b., za rs. 220 rocznie, może być z ogrodem 
owocowym obszernym przy ulicy Wspólnej 
Nr 11; wiadomość tamże u właściciłla.

-7491—2-3

i kuchnia, z urządzeniem gazowem. do wyna
jęcia przy ulicy" Miodowej; wiadomość Ele
ktoralna Nr 4, na 1-m piętrze. Nr 2 Domiesz
kania._________________ —7397—4—6

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.. przy ro- 
gu ulicy Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1 nowy.

Dwa Pokoje
na pierwszem piętrze, to jest obszerny Salom 
z balkonem od frontu, i przy nim pokój, z o- 
sobnem wejściem, z meblami lub bez, i z ko
mórką na drzewo, rocznie za rs. 260.

2—3—7662

od Ś-go Jana do wynajęcia, w nowo wybudo
wanym don u, przy ulicy Leszno Nr 48 nowy, 
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica i góra 
wspólna, na 2-m piętrze od frontu, za cenę 
rs. 330 rocznie. —7746—2—3

MtESZKANIE. 
składające eie z 5, 7 lub 8 pokoi, do wyna
jęcia cd 1 Licea. Leszno Nr 47.—Tamże 
Wózek dziecinny do sprzedania, 
_______________________ -7290—6-6

Lokal z meblami,.
jest do odstąpienia od Ś-go Jafia do Ś-go 
Michała, przy ulicy Brackiej, złożony z 4-eh 
pokoi, przedpokoju i kuchni. Do lokalu tego 
należy użytek ogródka; wiadomość przy ulicy 
Chmielnej Nr 18, mieszkania 11.

 -7765-2—3
Do wynajęcia od Ś-go Jana

6 pokoi, Salon z balkonem, dwa przedpokoje 
i kuchnia, na 1-m piętrze od frontu, za rs. 
700 rocznie, przy ulicy" Żórawiej Nr 9.—Tam
że do Ś-go Jaua, mogą być odnajęte dwa 
pokoje, perzadnie umeblowane. 
_______________________-7559-3-3

W Ciechocinku u pani Bogdańskiej, w do
mu Szwajcarskim, obok Apteki, przy głównej 
promenadzie, są jeszcze na I-szy sezon 

POKOJE
i obszerne Mieszkania, do których na żą
danie: pościel, usługę, stajnie, wozownie i ku
chnie, dostać można za cenę umiarkawaną.

— < i62—2— 3
Jest do wynajęcia od Ś-go Jana 

LOKAL 
na 1 piętrze, składający się z salonu z balko
nem, 5 pokoi, przedpokoju, kuchni, 2 piwnie,, 
i 2 drwalni, obek kuchni na ganku, przy uli
cy Długiej naprzeciwko Nalewek pod Nr 575,. 
nowy 45. Wiadomość w sklepie wyrobów 
drucianych; lub u stróża._____ —7730—2—3
Na kanonji pod Nr 85/6 (nowy 4) od 1 Lip

ca r. b; do wynajęcia

Dwa Pokoiki
z pięknym widokiem za cenę rs. 120 rocznie, 
wiadomość u. właścicielki w tymże domu.

—7555—3—3

W Sobotę dnia 29 Ma a, pomiędzy 11 ł 1 
z południa, z okna domu Emla," przy ulicy 
Mazowieckiej Nr 11, wypadł na p dworze 
Szal Francuzki na ezarnem tle, osoba któ ■ 
ra podniosła, raezy takowy za wynagrodze
niem zwrócić do mieszkania Nr 5 pomienio- 
nego domu, gdyby zaś szal ten był komu
kolwiek sprzedawanym, uprasza się najuprzej
miej kupującego o zwró renie nsń uwagi i za
wiadomienie pod wskazanym adresem. 
_______________________ -7693 -2—3

Nagrody rsr. 5.
W kościele S-go Aleksandra, lub też do

chodząc do niego, zgubioną została dnia 291 
Maja Portmonetka z pieniędzmi, i meda- 
lionea z matką Boską, złotym, z cyframi RS. 
XY i napisem,"pamiątka 40 letniej przyjaźni- 
Portmonetkę, pieniądze w niej znajdujące się 
oraz wyże oznaczoną nagrodę, łaskawy zna
lazca otrzymać raezy w zakrystji kościoła Ś -go 
Aleksandra, prosi tylko o "zwrot medalionu, 
który stanowi drogą" pamiątkę. —7156—2—^

Zginął Wyźeł
Pouter kasztanowaty ciemny, upra
sza się znalazcę o odprowadzenie

takowego do pałacu hr. Zamojskiego pod Nr 
472 przy ulicy Senatorskiej, do rządcy pałaeo 
za nagrodą. _______________ —7150—2—3

Przytkanego Pieska 
z rassy chareików angielskich, prawy wła
ściciel odebrać może za udowodnieniem i zwro
tem kosztów tego ogłoszenia, z fabryki La- 
ferme, Marszałkowska Nr 32. —7729—2—2

_______________
W Drukami .Kurjera WareaawJEego*.—Plac Teatralny Nr 473c (& nowy).— Aocboicho DensypuD.


